
 
 
 

 

 

Aanpassing nr. 4 meerjarenplan 2020 - 2025 

eind 2022 

 

 

 

 
 
 
 
 



Inleiding 

 

Het meerjarenplan is een dynamisch document. Het wordt elk jaar aangepast aan nieuwe noden, 
uitdagingen en opportuniteiten die zich voordoen. De meerjarenplanaanpassing omvat een wijziging 
van de bestaande kredieten voor het boekjaar 2022, en de vaststelling van de nieuwe kredieten voor 
het boekjaar 2023.  

 

Onderdeel van de aanpassing van het meerjarenplan 

De aanpassing van het meerjarenplan bestaat uit eventuele wijzigingen van de strategische nota en 
de aangepaste financiële nota. Hierbij hoort ook een toelichting. Ze omvat alle begeleidende en 
aanvullende informatie die niet in de meerjarenplanaanpassing zelf is opgenomen, maar die wel 
relevant is om de beslissing van de raadsleden te onderbouwen. 

 

Aanpassing van het meerjarenplan 2020 – 2025 

1. Wijzigingen van de strategische nota 
2. Aangepaste financiële nota 

• Aangepast financieel doelstellingenplan (M1) 
• Aangepaste staat financieel evenwicht (M2) 
• Aangepast overzicht kredieten (M3) 

3. Aangepaste toelichting 
• Aangepast overzicht ontvangsten en uitgaven – functioneel (T1) 
• Aangepast overzicht ontvangsten en uitgaven – economisch (T2) 
• Investeringsprojecten (T3) 
• Evolutie financiële schulden (T4) 
• Financiële risico’s 
• Beschrijving grondslagen en assumpties 
• Verwijzing naar plaats waar documentatie beschikbaar is 
• Alle andere relevante informatie 

 

De raadsleden krijgen een globaal document, met hierin de meerjarenplanaanpassing 2020 – 2025 
en de documentatie bij de meerjarenplanaanpassing. Deze informatie wordt eveneens gepubliceerd 
op de gemeentelijke website. 

De raad voor maatschappelijk welzijn stelt haar deel van de meerjarenplanning vast. Ook de 
gemeenteraad doet dit. De gemeenteraad stemt vervolgens over de strategische en financiële nota, 
niet over de toelichtingen. 

In de beleids- en beheerscyclus wordt een onderscheid gemaakt tussen prioritaire en niet-prioritaire 
acties, actieplannen en beleidsdoelstellingen. Prioritaire actieplannen worden meer expliciet 
gerapporteerd aan de raden. 



Inhoudstabel aanpassing meerjarenplan 
 

De strategische nota              4 

 

Financiële nota           12 

- Het aangepaste financiële doelstellingenplan (schema M1)    13 

- De aangepaste staat van het financiële evenwicht (schema M2)    16 

- Het aangepaste overzicht van alle kredieten (schema M3)    18 

 

Toelichting           19 

- Een overzicht van de ontvangsten en uitgaven naar functionele aard (schema T1) 20 

- Een overzicht van de ontvangsten en uitgaven naar economische aard (schema T2)     21 

- De investeringsprojecten (schema T3)       25 

- Overzicht van de evolutie van de financiële schulden (schema T4)   31 

- Financiële risico’s         32 

- Assumpties bij de opmaak en financiële vertaling van de meerjarenplanaanpassing  41 

2020-2025          

- Plaats waar het meerjarenplan en de bijhorende documenten digitaal beschikbaar  44 

zijn 

 

Motivering van de wijzigingen         46 

 

Documentatie           49 

- De omgevingsanalyse         50 

- Het overzicht van alle beleidsdoelstellingen met de bijhorende actieplannen   51 

en acties, telkens met de bijhorende ramingen van ontvangsten en uitgaven 

- Een overzicht per boekjaar van de toegestane werkings- en investeringssubsidies 102 

- Per beleidsdomein, het overzicht van de beleidsvelden     104 

- Overzicht van de verbonden entiteiten       107 

- Overzicht van de personeelsinzet       108 

- Overzicht van de jaarlijkse opbrengst van elke door het bestuur geheven   109 

belastingsoort  

- Overzicht investeringen        110 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategische nota 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4



SN: Strategische Nota

2020-2025
Journaalvolgnummers: Budg. 43141

Gemeente (0216.771.838) OCMW (0216.771.937)
Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal
Algemeen directeur: Lesley Jourquin Financieel directeur: Tom Aelbrecht

Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-9: Verfraaing van het openbaar domein
Kwalitatieve omschrijving: Maarkedal plant diverse projecten die voorzien in het behoud, de verfraaiing en de opwaardering van
haar openbaar domein.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 5.126 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 6.000 4.000 4.000 4.000

Saldo -5.126 0 6.000 4.000 4.000 4.000

Investeringen
Uitgaven 8.638 42.988 804.000 3.045.000 193.500 12.500

Ontvangsten 0 1.250 0 113.000 396.406 0

Saldo -8.638 -41.738 -804.000 -2.932.000 202.906 -12.500

Financiering

Prioritair actieplan: AP-55: Verfraaien van het Nukerkeplein
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 2.007 100.000 765.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 50.000 0 0

Saldo 0 -2.007 -100.000 -715.000 0 0

Financiering

Prioritaire actie: ACT-55: Verfraaien van het Nukerkeplein
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 2.007 100.000 765.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 50.000 0 0

Saldo 0 -2.007 -100.000 -715.000 0 0

Financiering

Geen niet-prioritaire acties

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Strategische Nota 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
5



Totaal niet-prioritaire actieplannen:
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgaven 5.126 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 6.000 4.000 4.000 4.000

Saldo -5.126 0 6.000 4.000 4.000 4.000

Investeringen
Uitgaven 8.638 40.981 704.000 2.280.000 193.500 12.500

Ontvangsten 0 1.250 0 63.000 396.406 0

Saldo -8.638 -39.731 -704.000 -2.217.000 202.906 -12.500

Financiering

Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-13: Accommodatie voorzien voor alle cultuur, jeugd
en sportverenigingen
Kwalitatieve omschrijving: Verschillende verenigingen hebben nood aan degelijke accommodatie waarin ze hun bloeiende werking
kunnen verder zetten. Om daaraan tegemoet te komen wordt voorzien in nieuwe infrastructuur en opslagruimte.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 366.973 4.159.752 1.946.680 520.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -366.973 -4.159.752 -1.946.680 -520.000 0 0

Financiering

Prioritair actieplan: AP-83: Realiseren van een jeugd- en bewegingscentrum
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 366.973 4.121.910 1.916.680 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -366.973 -4.121.910 -1.916.680 0 0 0

Financiering

Prioritaire actie: ACT-83: Realiseren van een jeugd- en bewegingscentrum
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 366.973 4.121.910 1.916.680 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -366.973 -4.121.910 -1.916.680 0 0 0

Financiering

Geen niet-prioritaire acties

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Strategische Nota 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
6



Prioritair actieplan: AP-85: Voorzien in een nieuwe infrastructuur voor Chiro Schorisse
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 37.842 30.000 485.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -37.842 -30.000 -485.000 0 0

Financiering

Prioritaire actie: ACT-85: Voorzien in een nieuwe infrastructuur voor Chiro Schorisse
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 37.842 30.000 485.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -37.842 -30.000 -485.000 0 0

Financiering

Geen niet-prioritaire acties
Totaal niet-prioritaire actieplannen:

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 35.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -35.000 0 0

Financiering

Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-17: Goed beheer van de gemeentelijke gebouwen en
materieel
Kwalitatieve omschrijving: Maarkedal wil als een goede huisvader omspringen met de gebouwen waarvan het eigenaar is. Om zich
van die taak te kwijten zullen enerzijds diverse leegstaande gebouwen zonder nieuwe bestemming verkocht worden, andere
worden gerenoveerd of uitgebreid. Bij gebouwen die een aanzienlijk aantal bezoekers kunnen trekken, wordt de aanleg van
parking voorzien. Om het patrimonium degelijk en efficiënt te beheren, is ook een gelijdelijke vernieuwing van het wagen-en
machinepark vereist.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 80.951 898.559 338.496 365.000 15.000 0

Ontvangsten 91.538 777.340 0 432.000 0 0

Saldo 10.587 -121.219 -338.496 67.000 -15.000 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Strategische Nota 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
7



Prioritair actieplan: AP-107: Aanleggen van een parking in de dorpskern van Maarke
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 10.236 0 20.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -10.236 0 -20.000 0 0

Financiering

Prioritaire actie: ACT-107: Aanleggen van een parking in de dorpskern van Maarke
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 10.236 0 20.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -10.236 0 -20.000 0 0

Financiering

Geen niet-prioritaire acties
Totaal niet-prioritaire actieplannen:

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 80.951 888.323 338.496 345.000 15.000 0

Ontvangsten 91.538 777.340 0 432.000 0 0

Saldo 10.587 -110.983 -338.496 87.000 -15.000 0

Financiering

Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-18: Mensen aanzetten tot sporten
Kwalitatieve omschrijving: Maarkedal onderschrijft de slogan bewegen is belangrijk en voorziet in initiatieven om haar burgers in
beweging te krijgen.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 28.858 14.018 16.617 23.282 20.249 23.518

Ontvangsten 485 0 3.000 8.348 7.749 8.443

Saldo -28.373 -14.018 -13.617 -14.934 -12.500 -15.075

Investeringen
Uitgaven 53.571 11.350 43.000 1.536.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -53.571 -11.350 -43.000 -1.536.000 0 0

Financiering
Uitgaven 0 35.393 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 5.000 5.000

Saldo 0 -35.393 0 0 5.000 5.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Strategische Nota 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
8



Prioritair actieplan: AP-121: Voorzien van accommodatie voor voetbalactiviteiten
Van 01/01/2020 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 53.571 11.350 43.000 1.500.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -53.571 -11.350 -43.000 -1.500.000 0 0

Financiering
Uitgaven 0 35.393 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 5.000 5.000

Saldo 0 -35.393 0 0 5.000 5.000

Prioritaire actie: ACT-121: Voorzien van accommodatie voor voetbalactiviteiten
Van 01/01/2020 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 53.571 11.350 43.000 1.500.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -53.571 -11.350 -43.000 -1.500.000 0 0

Financiering
Uitgaven 0 35.393 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 5.000 5.000

Saldo 0 -35.393 0 0 5.000 5.000

Geen niet-prioritaire acties
Totaal niet-prioritaire actieplannen:

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 28.858 14.018 16.617 23.282 20.249 23.518

Ontvangsten 485 0 3.000 8.348 7.749 8.443

Saldo -28.373 -14.018 -13.617 -14.934 -12.500 -15.075

Investeringen
Uitgaven 0 0 0 36.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -36.000 0 0

Financiering

Niet-prioritaire beleidsdoelstellingen
- BD-5: Armoedebeleid
- BD-8: Erosiebestrijdingswerken & rioleringsprojecten
- BD-6: Financieel beleid
- BD-7: Maarkedal als merk uitbouwen - toerisme aanmoedigen
- BD-16: Dierenwelzijn
- BD-1: Digitalisering
- BD-2: Duurzaamheid
- BD-11: Actief woonbeleid
- BD-4: Actief seniorenbeleid
- BD-14: Erfgoed
- BD-15: Dienstverlening in vraag stellen
- BD-12: Uitbreiden van de opvang voor kinderen / jeugd
- BD-3: Cultuur - Gemeenschapsvorming

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Strategische Nota 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
9



- BD-10: Aandacht voor de zwakke weggebruiker - veiligheid - fietsvriendelijkheid

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 92.596 204.444 234.648 177.380 164.398 163.572

Ontvangsten 51.027 88.197 110.128 74.712 74.855 70.573

Saldo -41.569 -116.248 -124.520 -102.667 -89.543 -92.999

Investeringen
Uitgaven 2.539.949 1.087.035 1.270.945 1.765.416 2.462.457 565.563

Ontvangsten 398.843 4.942.628 111.573 542.036 10.804 10.804

Saldo -2.141.106 3.855.593 -1.159.372 -1.223.380 -2.451.653 -554.759

Financiering
Uitgaven 11.300 31.543 43.189 52.528 61.866 71.204

Ontvangsten 79.568 248.966 135.050 135.050 135.050 135.050

Saldo 68.268 217.422 91.861 82.522 73.184 63.846

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Strategische Nota 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
10



Overzicht Doelstellingen, Actieplannen en Acties is te vinden op:
https://www.maarkedal.be/nl/beleid/beleidsrapporten

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Strategische Nota 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
11

https://www.maarkedal.be/nl/beleid/beleidsrapporten


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Financiële nota 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12



M1: Financieel doelstellingenplan
2020-2025

Journaalvolgnummers: Budg. 43141

Gemeente (0216.771.838) OCMW (0216.771.937)

Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal

Algemeen directeur: Lesley Jourquin Financieel directeur: Tom Aelbrecht

Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-9:Verfraaing van het openbaar domein
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgave 5.126 0 0 0 0 0

Ontvangst 0 0 6.000 4.000 4.000 4.000

Saldo -5.126 0 6.000 4.000 4.000 4.000

Investering
Uitgave 8.638 42.988 804.000 3.045.000 193.500 12.500

Ontvangst 0 1.250 0 113.000 396.406 0

Saldo -8.638 -41.738 -804.000 -2.932.000 202.906 -12.500

Financiering

Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-13:Accommodatie voorzien voor alle cultuur, jeugd en sportverenigingen
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Investering

Uitgave 366.973 4.159.752 1.946.680 520.000 0 0

Ontvangst 0 0 0 0 0 0

Saldo -366.973 -4.159.752 -1.946.680 -520.000 0 0

Financiering

Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-17:Goed beheer van de gemeentelijke gebouwen en materieel
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Investering

Uitgave 80.951 898.559 338.496 365.000 15.000 0

Ontvangst 91.538 777.340 0 432.000 0 0

Saldo 10.587 -121.219 -338.496 67.000 -15.000 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Financieel doelstellingenplan 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
13



Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-18:Mensen aanzetten tot sporten
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgave 28.858 14.018 16.617 23.282 20.249 23.518

Ontvangst 485 0 3.000 8.348 7.749 8.443

Saldo -28.373 -14.018 -13.617 -14.934 -12.500 -15.075

Investering
Uitgave 53.571 11.350 43.000 1.536.000 0 0

Ontvangst 0 0 0 0 0 0

Saldo -53.571 -11.350 -43.000 -1.536.000 0 0

Financiering
Uitgave 0 35.393 0 0 0 0

Ontvangst 0 0 0 0 5.000 5.000

Saldo 0 -35.393 0 0 5.000 5.000

Niet prioritaire beleidsdoelstellingen
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgave 92.596 204.444 234.648 177.380 164.398 163.572

Ontvangst 51.027 88.197 110.128 74.712 74.855 70.573

Saldo -41.569 -116.248 -124.520 -102.667 -89.543 -92.999

Investering
Uitgave 2.539.949 1.087.035 1.270.945 1.765.416 2.462.457 565.563

Ontvangst 398.843 4.942.628 111.573 542.036 10.804 10.804

Saldo -2.141.106 3.855.593 -1.159.372 -1.223.380 -2.451.653 -554.759

Financiering
Uitgave 11.300 31.543 43.189 52.528 61.866 71.204

Ontvangst 79.568 248.966 135.050 135.050 135.050 135.050

Saldo 68.268 217.422 91.861 82.522 73.184 63.846

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Financieel doelstellingenplan 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
14



Verrichtingen zonder beleidsdoelstelling
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgave 8.924.841 9.743.410 11.507.340 11.871.795 11.828.764 12.045.184

Ontvangst 11.270.675 11.426.071 11.880.610 13.039.827 13.127.589 13.504.736

Saldo 2.345.835 1.682.661 373.270 1.168.032 1.298.825 1.459.552

Investering
Uitgave 148.991 227.078 296.583 946.114 338.488 274.832

Ontvangst 419.699 393.226 421.226 496.226 396.226 396.226

Saldo 270.708 166.147 124.642 -449.888 57.738 121.394

Financiering
Uitgave 427.535 340.466 331.309 323.088 384.809 457.670

Ontvangst 10.819 61.175 17.611 2.367.611 1.317.611 17.611

Saldo -416.716 -279.291 -313.698 2.044.523 932.802 -440.059

Totaal
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgave 9.051.421 9.961.873 11.758.605 12.072.456 12.013.411 12.232.273

Ontvangst 11.322.188 11.514.267 11.999.738 13.126.887 13.214.193 13.587.752

Saldo 2.270.766 1.552.395 241.133 1.054.431 1.200.782 1.355.478

Investering
Uitgave 3.199.073 6.426.762 4.699.704 8.177.530 3.009.445 852.895

Ontvangst 910.080 6.114.444 532.799 1.583.262 803.436 407.030

Saldo -2.288.993 -312.318 -4.166.906 -6.594.268 -2.206.009 -445.865

Financiering
Uitgave 438.836 407.402 374.498 375.616 446.675 528.874

Ontvangst 90.387 310.140 152.661 2.502.661 1.457.661 157.661

Saldo -348.448 -97.262 -221.837 2.127.045 1.010.986 -371.213

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Financieel doelstellingenplan 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
15



M2: Staat van het financieel evenwicht
2020-2025

Journaalvolgnummers: Budg. 43141

Gemeente (0216.771.838) OCMW (0216.771.937)

Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal

Algemeen directeur: Lesley Jourquin Financieel directeur: Tom Aelbrecht

Budgettair resultaat 2020 2021 2022 2023 2024 2025

I. Exploitatiesaldo 2.270.766 1.552.395 241.133 1.054.431 1.200.782 1.355.478

a. Ontvangsten 11.322.188 11.514.267 11.999.738 13.126.887 13.214.193 13.587.752

b. Uitgaven 9.051.421 9.961.873 11.758.605 12.072.456 12.013.411 12.232.273

II. Investeringssaldo -2.288.993 -312.318 -4.166.906 -6.594.268 -2.206.009 -445.865

a. Ontvangsten 910.080 6.114.444 532.799 1.583.262 803.436 407.030

b. Uitgaven 3.199.073 6.426.762 4.699.704 8.177.530 3.009.445 852.895

III. Saldo exploitatie en investeringen -18.227 1.240.077 -3.925.772 -5.539.837 -1.005.227 909.613

IV. Financieringssaldo -348.448 -97.262 -221.837 2.127.045 1.010.986 -371.213

a. Ontvangsten 90.387 310.140 152.661 2.502.661 1.457.661 157.661

b. Uitgaven 438.836 407.402 374.498 375.616 446.675 528.874

V. Budgettair resultaat van het boekjaar -366.675 1.142.815 -4.147.609 -3.412.792 5.759 538.400

VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 6.797.429 6.430.754 7.573.569 3.425.960 13.168 18.927

a. Op basis van meerjarenplan vorig boekjaar 6.797.429 6.430.754 7.573.569 3.425.960 13.168 18.927

VII. Gecumuleerd budgettair resultaat 6.430.754 7.573.569 3.425.960 13.168 18.927 557.326

IX. Beschikbaar budgettair resultaat 6.430.754 7.573.569 3.425.960 13.168 18.927 557.326

Autofinancieringsmarge 2020 2021 2022 2023 2024 2025

I. Exploitatiesaldo 2.270.766 1.552.395 241.133 1.054.431 1.200.782 1.355.478

II. Netto periodieke aflossingen 109.819 138.084 140.572 141.690 207.749 289.948

a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 343.745 372.010 374.498 375.616 446.675 528.874

b. Periodieke terugvordering leningen 233.926 233.926 233.926 233.926 238.926 238.926

IV. Autofinancieringsmarge 2.160.947 1.414.311 100.561 912.741 993.033 1.065.530

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Staat van het financieel evenwicht 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
16



Gecorrigeerde Autofinancieringsmarge 2020 2021 2022 2023 2024 2025

I. Autofinancieringsmarge 2.160.947 1.414.311 100.561 912.741 993.033 1.065.530

II. Correctie op de periodieke aflossingen 64.939 114.338 123.185 143.459 45.763 48.892

a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 343.745 372.010 374.498 375.616 446.675 528.874

b. Gecorrigeerde aflossingen o.b.v. de financiële schulden 278.805 257.671 251.313 232.157 400.912 479.982

III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge 2.225.887 1.528.649 223.746 1.056.199 1.038.796 1.114.422

Geconsolideerd financieel evenwicht 2020 2021 2022 2023 2024 2025

I. Beschikbaar budgettair resultaat
- Gemeente en OCMW 6.430.754 7.573.569 3.425.960 13.168 18.927 557.326

Totaal beschikbaar budgettair resultaat 6.430.754 7.573.569 3.425.960 13.168 18.927 557.326

II. Autofinancieringsmarge
- Gemeente en OCMW 2.160.947 1.414.311 100.561 912.741 993.033 1.065.530

Totale Autofinancieringsmarge 2.160.947 1.414.311 100.561 912.741 993.033 1.065.530

III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge
- Gemeente en OCMW 2.225.887 1.528.649 223.746 1.056.199 1.038.796 1.114.422

Totale gecorrigeerde autofinancieringsmarge 2.225.887 1.528.649 223.746 1.056.199 1.038.796 1.114.422

Andere gebruikte dossiers op dit rapport:
MJP dossiers van andere entiteiten:

/

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Staat van het financieel evenwicht 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
17



M3: Overzicht van de kredieten
2020-2025

Journaalvolgnummers: Budg. 43141

Gemeente (0216.771.838) OCMW (0216.771.937)

Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal

Algemeen directeur: Lesley Jourquin Financieel directeur: Tom Aelbrecht

2022 2023

Uitgaven Ontvangsten Uitgaven Ontvangsten
- Gemeente

Exploitatie 8.008.152 8.778.417 8.006.028 9.839.236

Investeringen 4.672.324 309.692 8.162.530 1.260.155

Financiering 133.506 152.661 130.294 2.502.661
Leningen en leasings 133.506 135.050 130.294 2.485.050

Toegestane leningen en betalingsuitstel 0 17.611 0 17.611

- OCMW
Exploitatie 3.750.453 3.221.321 4.066.429 3.287.651

Investeringen 27.380 223.107 15.000 323.107

Financiering 240.992 0 245.322 0
Leningen en leasings 240.992 0 245.322 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht van de kredieten 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
18



Toelichting 

19



T1: Ontvangsten en uitgaven naar functionele aard
2020-2025

Journaalvolgnummers: Budg. 43141

Gemeente (0216.771.838) OCMW (0216.771.937)

Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal

Algemeen directeur: Lesley Jourquin Financieel directeur: Tom Aelbrecht

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Algemene financiering

Exploitatie
Uitgaven 239.590 207.561 123.485 119.622 198.600 237.198

Ontvangsten 7.067.900 6.894.021 7.158.420 8.152.971 8.166.822 8.480.489

Saldo 6.828.309 6.686.460 7.034.935 8.033.349 7.968.222 8.243.291

Investeringen
Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 91.538 0 0 100.000 0 0

Saldo 91.538 0 0 100.000 0 0

Financiering
Uitgaven 343.745 372.010 374.498 375.616 446.675 528.874

Ontvangsten 79.568 292.529 135.050 2.485.050 1.435.050 135.050

Saldo -264.177 -79.480 -239.448 2.109.434 988.375 -393.824

Maarkedal
Exploitatie

Uitgaven 8.811.831 9.754.312 11.635.120 11.952.835 11.814.811 11.995.076

Ontvangsten 4.254.288 4.620.246 4.841.318 4.973.916 5.047.372 5.107.263

Saldo -4.557.543 -5.134.065 -6.793.801 -6.978.918 -6.767.440 -6.887.813

Investeringen
Uitgaven 3.199.073 6.426.762 4.699.704 8.177.530 3.009.445 852.895

Ontvangsten 818.542 6.114.444 532.799 1.483.262 803.436 407.030

Saldo -2.380.531 -312.318 -4.166.906 -6.694.268 -2.206.009 -445.865

Financiering
Uitgaven 95.091 35.393 0 0 0 0

Ontvangsten 10.819 17.611 17.611 17.611 22.611 22.611

Saldo -84.272 -17.781 17.611 17.611 22.611 22.611

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Ontvangsten en uitgaven naar functionele aard 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
20



T2: Ontvangsten en uitgaven naar economische aard
2020-2025

Journaalvolgnummers: Budg. 43141

Gemeente (0216.771.838) OCMW (0216.771.937)

Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal

Algemeen directeur: Lesley Jourquin Financieel directeur: Tom Aelbrecht

I. Exploitatie-uitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Operationele uitgaven 8.962.766 9.866.974 11.681.804 12.003.645 11.863.944 12.046.108

1. Goederen en diensten 2.465.573 2.719.584 3.635.998 3.278.178 2.865.229 2.883.046

2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 5.495.637 6.037.310 6.703.456 7.421.048 7.458.529 7.592.096

a. Politiek personeel 230.498 233.831 250.362 270.970 270.197 272.498

b. Vastbenoemd niet-onderwijzend personeel 1.846.653 1.928.346 2.059.641 2.206.761 2.098.923 2.028.931

c. Niet vastbenoemd niet-onderwijzend personeel 2.448.256 2.589.499 3.019.475 3.462.916 3.579.479 3.754.318

e. Onderwijzend personeel ten laste van andere overheden 708.500 1.026.856 1.076.000 1.183.000 1.207.000 1.231.000

f. Andere personeelskosten 168.188 169.738 210.712 202.335 204.042 204.485

g. Pensioenen 93.542 89.040 87.266 95.067 98.888 100.863

3. Individuele hulpverlening door het O.C.M.W. 174.981 153.770 278.290 260.846 265.537 270.326

4. Toegestane werkingssubsidies 812.110 948.875 1.047.203 1.027.709 1.258.471 1.284.141

- aan de politiezone 484.775 622.124 699.532 700.232 910.302 924.866

- aan de hulpverleningszone 170.281 176.582 183.116 193.187 214.437 225.159

- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS) 3.137 19.655 16.000 18.866 18.866 18.866

- aan besturen van de eredienst 25.612 27.361 22.517 34.433 35.000 35.000

- aan andere begunstigden 128.305 103.154 126.038 80.992 79.867 80.251

5. Andere operationele uitgaven 14.465 7.434 16.858 15.865 16.178 16.499

B. Financiële uitgaven 88.656 94.899 76.801 68.811 149.468 186.166

1. Rente, commissies en kosten verbonden aan schulden 88.456 82.135 73.335 65.211 145.862 182.553

- aan financiële instellingen 89.834 81.329 72.727 64.057 144.413 180.962

- aan andere entiteiten -1.378 806 608 1.154 1.449 1.591

2. Andere financiële uitgaven 200 12.764 3.466 3.600 3.606 3.613

II. Exploitatieontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Operationele ontvangsten 11.059.697 11.256.104 11.839.403 12.973.792 13.061.098 13.434.656

1. Ontvangsten uit de werking 2.047.609 2.218.075 2.379.577 2.454.296 2.486.365 2.513.778

2. Fiscale ontvangsten en boetes 4.614.041 4.339.095 4.528.310 5.381.632 5.311.206 5.542.269

a. Aanvullende belastingen 4.180.847 3.906.835 4.071.078 4.867.928 4.795.785 5.025.593

- Opcentiemen op de onroerende voorheffing 1.529.456 1.552.153 1.567.447 1.734.636 1.856.059 1.921.022

- Aanvullende belasting op de personenbelasting 2.543.505 2.240.771 2.391.103 3.009.958 2.813.307 2.974.992

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Ontvangsten en uitgaven naar economische aard 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
21



II. Exploitatieontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025
- Andere aanvullende belastingen 107.886 113.912 112.528 123.335 126.419 129.579

b. Andere belastingen en boetes 433.194 432.260 457.232 513.704 515.421 516.676

3. Werkingssubsidies 4.043.905 4.389.953 4.705.606 4.917.359 5.042.361 5.156.944

a. Algemene werkingssubsidies 2.460.658 2.551.924 2.626.828 2.767.549 2.851.740 2.934.257

- Gemeentefonds 1.883.865 1.954.491 2.014.966 2.077.348 2.141.910 2.208.796

- Andere algemene werkingssubsidies 576.793 597.433 611.862 690.201 709.830 725.461

- van de Vlaamse overheid 566.186 597.433 611.862 690.201 709.830 725.461

- van andere entiteiten 10.607 0 0 0 0 0

b. Specifieke werkingssubsidies 1.583.247 1.838.029 2.078.778 2.149.810 2.190.621 2.222.687

- van de federale overheid 354.986 306.913 452.029 407.631 415.383 423.293

- van de Vlaamse overheid 1.214.942 498.906 1.618.969 1.735.326 1.768.315 1.791.957

- van de provincie 5.462 0 650 650 650 650

- van de gemeente 2.722 0 3.393 3.461 3.530 3.600

- van andere entiteiten 5.135 1.032.210 3.737 2.743 2.743 3.187

4. Recuperatie individuele hulpverlening 20.081 18.924 19.269 18.789 19.065 19.347

5. Andere operationele ontvangsten 334.061 290.058 206.640 201.715 202.100 202.318

B. Financiële ontvangsten 262.491 258.163 160.335 153.095 153.095 153.095

III. Exploitatiesaldo 2.270.766 1.552.395 241.133 1.054.431 1.200.782 1.355.478

I. Investeringsuitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 43.663 0 0 0 0

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 43.564 0 0 0 0

4. Andere financiële vaste activa 0 99 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 3.176.452 6.285.907 4.470.359 7.440.650 710.650 336.350

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 3.176.452 6.285.907 4.470.359 7.440.650 710.650 336.350

a. Terreinen en gebouwen 477.554 4.546.491 2.355.241 2.728.000 155.000 0

b. Wegen en andere infrastructuur 2.439.520 657.485 1.661.500 4.215.000 371.500 164.000

c. Roerende goederen 179.810 832.965 318.568 362.600 49.100 37.300

d. Leasing en soortgelijke rechten 79.568 248.966 135.050 135.050 135.050 135.050

C. Investeringen in immateriële vaste activa 18.365 11.350 48.411 50.000 0 0

D. Toegestane investeringssubsidies 4.257 85.842 180.934 686.880 2.298.795 516.545

- aan de politiezone 0 76.180 57.533 81.342 19.602 28.567

- aan de hulpverleningszone 0 0 39.150 83.634 89.986 70.666

- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS) 0 0 0 504.366 2.162.407 417.313

- aan besturen van de eredienst 4.257 9.662 84.251 17.538 26.800 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Ontvangsten en uitgaven naar economische aard 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
22



II. Investeringsontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Verkoop van financiële vaste activa 10.804 10.804 10.804 10.804 10.804 10.804

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 10.804 10.804 10.804 10.804 10.804 10.804

B. Verkoop van materiële vaste activa 480.027 974.848 33.019 532.000 0 0

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 388.489 974.848 33.019 532.000 0 0

a. Terreinen en gebouwen 388.489 952.848 33.019 382.000 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 150.000 0 0

c. Roerende goederen 0 22.000 0 0 0 0

2. Andere materiële vaste activa 91.538 0 0 0 0 0

a. Onroerende goederen 91.538 0 0 0 0 0

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 419.249 5.128.792 488.976 1.040.458 792.632 396.226

- van de Vlaamse overheid 399.807 5.127.542 485.976 1.037.458 789.632 393.226

- van de provincie 16.050 0 0 0 0 0

- van andere entiteiten 3.392 1.250 3.000 3.000 3.000 3.000

III. Investeringssaldo -2.288.993 -312.318 -4.166.906 -6.594.268 -2.206.009 -445.865

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Saldo exploitatie en investeringen -18.227 1.240.077 -3.925.772 -5.539.837 -1.005.227 909.613

I. Financieringsuitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Vereffening van financiële schulden 343.745 372.010 374.498 375.616 446.675 528.874

1. Periodieke aflossingen van opgenomen leningen en leasings 343.745 372.010 374.498 375.616 446.675 528.874

C. Toegestane leningen en betalingsuitstel 95.091 35.393 0 0 0 0

1. Toegestane leningen 0 35.393 0 0 0 0

- aan andere begunstigden 0 35.393 0 0 0 0

2. Toegestaan betalingsuitstel 95.091 0 0 0 0 0

II. Financieringsontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Aangaan van financiële schulden 79.568 292.529 135.050 2.485.050 1.435.050 135.050

- opname van leningen en leasings bij financiële instellingen 0 0 0 2.350.000 1.300.000 0

- opname van leningen en leasings bij andere entiteiten 79.568 292.529 135.050 135.050 135.050 135.050

C. Vereffening van toegestane leningen en betalingsuitstel 10.819 17.611 17.611 17.611 22.611 22.611

1. Terugvordering van toegestane leningen 10.819 10.819 10.819 10.819 15.819 15.819

a. Periodieke terugvorderingen 10.819 10.819 10.819 10.819 15.819 15.819

2. Vereffening van betalingsuitstel 0 6.792 6.792 6.792 6.792 6.792

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Ontvangsten en uitgaven naar economische aard 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
23



III. Financieringssaldo -348.448 -97.262 -221.837 2.127.045 1.010.986 -371.213

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Budgettair resultaat van het boekjaar -366.675 1.142.815 -4.147.609 -3.412.792 5.759 538.400

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Ontvangsten en uitgaven naar economische aard 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
24



T3: Investeringsproject
2020-2025

Journaalvolgnummers: Budg. 43141

Gemeente (0216.771.838) OCMW (0216.771.937)

Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal

Algemeen directeur: Lesley Jourquin Financieel directeur: Tom Aelbrecht

PRIO IP-47: Voorzien van accommodatie voor voetbalactiviteiten
ACT-121: Voorzien van accommodatie voor voetbalactiviteiten

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 73.698 0 1.534.222 0 1.607.921

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 53.147 0 1.500.000 0 1.553.147
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 53.147 0 1.500.000 0 1.553.147

a. Terreinen en gebouwen 0 53.147 0 1.500.000 0 1.553.147

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 20.551 0 34.222 0 54.773

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 53.571 11.350 8.778 34.222 1.500.000 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 53.147 0 0 0 1.500.000 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 53.147 0 0 0 1.500.000 0 0

a. Terreinen en gebouwen 53.147 0 0 0 1.500.000 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 424 11.350 8.778 34.222 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Investeringsproject 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
25



PRIO IP-48: Realiseren van een jeugd- en bewegingscentrum
ACT-83: Realiseren van een jeugd- en bewegingscentrum

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 38.884 4.500.168 0 1.905.395 0 6.444.447

B. Investeringen in materiële vaste activa 38.884 4.500.168 0 1.905.395 0 6.444.447
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 38.884 4.500.168 0 1.905.395 0 6.444.447

a. Terreinen en gebouwen 38.884 4.462.111 0 1.903.452 0 6.404.447

c. Roerende goederen 0 38.057 0 1.943 0 40.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 366.973 4.121.910 11.285 1.905.395 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 366.973 4.121.910 11.285 1.905.395 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 366.973 4.121.910 11.285 1.905.395 0 0 0

a. Terreinen en gebouwen 366.973 4.088.589 6.548 1.903.452 0 0 0

c. Roerende goederen 0 33.320 4.737 1.943 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Investeringsproject 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
26



PRIO IP-53: Aanleggen van een parking in de dorpskern van Maarke
ACT-107: Aanleggen van een parking in de dorpskern van Maarke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 10.236 0 20.000 0 30.236

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 10.236 0 0 0 10.236
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 10.236 0 0 0 10.236

b. Wegen en andere infrastructuur 0 10.236 0 0 0 10.236

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 20.000 0 20.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 10.236 0 0 20.000 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 10.236 0 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 10.236 0 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 10.236 0 0 0 0 0

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 20.000 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Investeringsproject 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
27



PRIO IP-55: Voorzien in een nieuwe infrastructuur voor Chiro Schorisse
ACT-85: Voorzien in een nieuwe infrastructuur voor Chiro Schorisse

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 53.843 0 498.999 0 552.842

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 53.843 0 498.999 0 552.842
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 53.843 0 498.999 0 552.842

a. Terreinen en gebouwen 0 53.843 0 498.999 0 552.842

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 37.842 16.001 13.999 485.000 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 37.842 16.001 13.999 485.000 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 37.842 16.001 13.999 485.000 0 0

a. Terreinen en gebouwen 0 37.842 16.001 13.999 485.000 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Investeringsproject 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
28



PRIO IP-56: Verfraaien van het Nukerkeplein
ACT-55: Verfraaien van het Nukerkeplein

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 20.597 0 846.411 0 867.007

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 20.597 0 846.411 0 867.007
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 20.597 0 846.411 0 867.007

b. Wegen en andere infrastructuur 0 20.597 0 846.411 0 867.007

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 50.000 0 50.000

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 50.000 0 50.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 2.007 18.589 81.411 765.000 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 2.007 18.589 81.411 765.000 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 2.007 18.589 81.411 765.000 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 2.007 18.589 81.411 765.000 0 0

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 0 50.000 0 0

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 50.000 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Investeringsproject 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
29



Andere gebruikte dossiers op dit rapport:
Nog te realiseren in MJP:

MJP_HERZIENING_4_BEGINKREDIET_2023 2022: Budg. 43141
Reeds gerealiseerd in MJP:

JR_ORIGINEEL_2020 2020: Budg. 251360 Alg. 19625
JR_ORIGINEEL_2021 2021: Budg. 275937 Alg. 22577
Q_ORIGINEEL_2022_Q3 2022: Budg. 246372 Alg. 10079

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Investeringsproject 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
30



T4: Evolutie van de financiële schulden
2020-2025

Journaalvolgnummers: Budg. 43141

Gemeente (0216.771.838) OCMW (0216.771.937)

Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal

Algemeen directeur: Lesley Jourquin Financieel directeur: Tom Aelbrecht

Financiële schulden op 31 december 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Financiële schulden op lange termijn 2.855.620 2.773.109 2.532.543 4.570.919 5.477.094 5.081.086

1. Financiële schulden op 1 januari 3.133.019 2.855.620 2.773.109 2.532.543 4.570.919 5.477.094

2. Nieuwe leningen 79.568 292.529 135.050 2.485.050 1.435.050 135.050

4. Overboekingen -356.967 -375.041 -375.616 -446.675 -528.874 -531.059

B. Financiële schulden op lange termijn die
binnen het jaar vervallen

365.271 368.302 369.420 440.479 522.679 524.863

1. Financiële schulden op 1 januari 352.049 365.271 368.302 369.420 440.479 522.679

2. Aflossingen -343.745 -372.010 -374.498 -375.616 -446.675 -528.874

3. Overboekingen 356.967 375.041 375.616 446.675 528.874 531.059

Totaal financiële schulden 3.220.891 3.141.411 2.901.963 5.011.398 5.999.773 5.605.949

Andere gebruikte dossiers op dit rapport:
Meerjarenplan:

MJP_HERZIENING_4_BEGINKREDIET_2023 2022: Budg. 43141
Jaarrekeningen:

JR_ORIGINEEL_2020 2020: Budg. 251360 Alg. 19625
JR_ORIGINEEL_2021 2021: Budg. 275937 Alg. 22577

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Evolutie van de financiële schulden 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
31



Financiële risico’s bij het meerjarenplan 2020 – 2025 

In dit overzicht schetsen we de voornaamste financiële risico’s die het lokaal bestuur loopt. 

We overlopen eerst de risico’s aan uitgavenzijde en nemen vervolgens de risico’s aan 
ontvangstenzijde onder de loep. 

Per risico vermelden we de middelen en mogelijkheden waarover het bestuur beschikt of kan 
beschikken om zich tegen deze risico’s te beschermen. 

Financiële risico’s aan uitgavenzijde 

1. Bevriezing exploitatiekredieten voor technische benodigdheden 
 
Risico-omschrijving: het lokaal bestuur brengt de kredieten voor de aankoop van technische 
benodigdheden terug naar het niveau van het boekjaar 2021.  
 
Het lokaal bestuur onderneemt volgende maatregelen om dit risico in te dijken: 
 
• het lokaal bestuur zet maximaal in op prijsvergelijk, ook bij kleine aankopen, en dit over 

alle beleidsvelden heen, 
 

• het lokaal bestuur zet maximaal in op het voeren van onderhandelingen met de 
potentiële kandidaten voor de overheidsopdracht, 
 

• het managementteam screent jaarlijkse de bestedingspolitiek van alle diensten, 
 

• de dienst financiën rapporteert op kwartaalbasis over de bestedingsgraad van de 
exploitatiekredieten. 
 

2. Werkingskosten gekoppeld aan eigen patrimonium 

Risico-omschrijving: het lokaal bestuur bezit een aantal gebouwen in eigen beheer. Gaande 
van administratieve gebouwen tot schoolgebouwen, WZC, gebouwen bestemd voor de 
eredienst, multifunctioneel gebouw,… Niet alle gebouwen zijn in even goede staat wat 
rechtstreeks aanleiding geeft tot hogere exploitatiekosten, zowel op het vlak van energie als 
op het vlak van onderhoud en herstel. 

Het lokaal bestuur onderneemt volgende maatregelen om dit risico in te dijken: 

• het lokaal bestuur bundelt het beheer van de gebouwen van de gemeente en het 
OCMW bij de gemeentelijke dienst patrimonium, 
 

• het lokaal bestuur houdt een inventaris bij met de energiekost van de voornaamste 
gebouwen, 

• Het lokaal bestuur zet in op duurzame investeringen aan eigen gebouwen om het 
energieverbruik te verminderen, 
 

• Het lokaal bestuur ontwikkelt een visie op welke gebouwen ze wenst te behouden en 
welke gebouwen eventueel vermarkt kunnen worden zodat ze een andere bestemming 



en een betere benutting kunnen krijgen, 
 

• Het lokaal bestuur engageert zich om binnen het burgemeestersconvenant een 
voorbeeldrol te spelen voor de inwoners en bedrijven op haar grondgebied, 
 

• Het lokaal bestuur zet in op de verledding van de openbare verlichting en wil de 
Europese ambitie om alle openbare verlichting verled te hebben tegen 2030 realiseren. 
 

3. Maatschappelijke tendensen met impact op sociale zorg 
 
Risico-omschrijving: de armoedeproblematiek namen de afgelopen jaren gestaag toe. 
Tegelijk zorgen allerhande maatschappelijke tendensen zoals vereenzaming, de toename van 
eenoudergezinnen, de gestegen kostprijs van het basislevensonderhoud, opvang,… ervoor 
dat de armoedeproblematiek allicht zijn hoogtepunt nog niet bereikt heeft. 
 
Het lokaal bestuur onderneemt volgende maatregelen om dit risico in te dijken: 
 
 
• De kredieten voor het toekennen van sociale steun zijn afgestemd en ‘opgerond’. 

(energiecrisis) 
 

• De gewichtigste kredieten voor het toekennen van sociale steun (oa leefloon, opvang 
Oekraïense vluchtelingen,…) worden in de komende jaren verhoogd om bovenop de 
verwachte indexatie van het leefloon ook een toename van het aantal leefloondossiers 
te kunnen opvangen. 
 

4. Pensioenbijdrage statutaire ambtenaren en responsabiliseringsbijdrage 
 
Risico-omschrijving: om de pensioenlast betaalbaar te houden, stijgen de 
basispensioenbijdragen in de komende jaren. De huidige korting op die bijdrage die de 
Vlaamse lokale besturen op vandaag genieten is onzeker. 
 
De responsabiliseringsbijdrage is verschuldigd voor de provinciale en lokale besturen 
waarvan de pensioenlast voor hun gewezen vast benoemde personeelsleden meer bedraagt 
dan de wettelijke basispensioenbijdragen die zij voor dit jaar betalen. 
 
In de ramingen die we ontvingen vanwege de federale pensioendienst wordt ons lokaal 
bestuur nog niet geresponsabiliseerd in deze meerjarencyclus. Dit zal evenwel het geval zijn 
in de volgende cyclus. 
 
Het lokaal bestuur onderneemt volgende maatregelen om dit risico in te dijken: 
 
• Het lokaal bestuur ontwikkelt een visie over welke functie zij nog statutair wil invullen 

 
• Het lokaal bestuur volgt de ontwikkelingen op vlak van de pensioenproblematiek, 

 
• Het lokaal bestuur schrijft de stijging van de wettelijke basispensioenbijdragen in.  

 



5. Renterisico 
 
Risico-omschrijving: Daar waar tot onlangs negatieve rentetarieven werden aangerekend om 
de economie maximaal te stimuleren worden we vandaag geconfronteerd met verder 
oplopende rentetarieven.  
 
Het lokaal bestuur onderneemt volgende maatregelen om dit risico in te dijken: 
 
• Het lokaal bestuur houdt haar liquiditeiten op dagbasis actueel, 

 
• Het lokaal bestuur gaat zich enkel extern financieren voor investeringsprojecten indien 

dit noodzakelijk is, 
 

• Het lokaal bestuur spreekt af met haar verbonden entiteiten of onderlinge optimalisaties 
mogelijk zijn in de thesaurieplanning van de betrokken actoren. 
 

6. Financiële linken met partnerbesturen 

Risico-omschrijving: het lokaal bestuur financiert het tekort van de politiezone, de 
hulpverleningszone en de kerkfabrieken. Indien de kosten ontsporen in deze entiteiten heeft 
dit een negatieve impact op het tekort dat het lokaal bestuur gefinancierd moet zien te 
krijgen. 

Het lokaal bestuur onderneemt volgende maatregelen om dit risico in te dijken: 
 
• Het lokaal bestuur waakt erover dat de verbonden entiteiten geen hogere reserves aan 

werkingsmiddelen dan strikt noodzakelijk aanleggen wanneer deze entiteiten een 
beroep doen op de gemeentelijke dotaties om hun werking te financieren, 
 

• Het lokaal bestuur waakt over het waarheidsgetrouw beeld van de gebudgetteerde 
toelagen door de verbonden entiteiten waarvan de gemeente het tekort financiert, 
 

• Het lokaal bestuur waakt over de impact en uitvoering van het investeringsprogramma 
met bijhorende schuldfinanciering op het exploitatieresultaat van de verbonden 
entiteiten waarvan de gemeente het tekort financiert, 
 

• Het lokaal bestuur analyseert de rekeningen die de verbonden entiteiten voorleggen en 
volgt de verwerking van hun resultaten van nabij op, 
 

• Het lokaal bestuur profileert zich op een constructieve en ondersteunende wijze en 
hecht belang aan de bestaansreden van zowel de politiezone, als de hulpverleningszone 
en de kerkfabrieken, 
 

• Het lokaal bestuur werkt actief mee aan de verdere uitwerking en evaluatie van het 
kerkenbeleidsplan. 
 
 
 



7. Uitvoeringsgraad eigen investeringsprogramma 
 
Risico-omschrijving: door tal van omstandigheden (samenwerking met externe partners, 
weerverlet, aanslepende onteigeningen, operationele draagkracht,…) kan het voorvallen dat 
voorgenomen investeringen niet tijdig gestart of opgeleverd worden waardoor de 
financieringsdruk van het investeringsprogramma verschuift. Dit kan ongunstig zijn voor de 
financiële middelen van het lokaal bestuur wanneer omvangrijke investeringen plots tegelijk 
in volle uitvoering zijn of wanneer de externe financiering van het investeringsprogramma in 
een minder gunstige conjunctuur gerealiseerd wordt. 

Het lokaal bestuur onderneemt volgende maatregelen om dit risico in te dijken: 
 

• Het lokaal bestuur ambieert driemaandelijks de stand van zaken op te volgen van de 
lopende investeringsprojecten, zowel operationeel als financieel, 
 

• Het lokaal bestuur rapporteert transparant aan de gemeente- en OCMW-raad over haar 
opvolging van het meerjarenplan, 
 

• Het lokaal bestuur streeft naar een zo hoog mogelijke realisatiegraad en past jaarlijs op 
een neutrale wijze haar meerjarenplan aan conform de actuele stand van zaken, 
 

• Het lokaal bestuur hanteert financiële streefwaarden die strikter zijn dan wat de Vlaamse 
regelgever oplegt en die zorgen voor een betere financiële buffer bij onvoorzien 
omstandigheden. 
 

8. Meerwerken en prijsherzieningen tijden de uitvoering van het investeringsprogramma 
 
Risico-omschrijving: het lokaal bestuur ambieert enkele omvangrijke investeringsprojecten, 
zoals de aanleg van de Eikenberg, accommodatie voetbalactiviteiten, aanleg Nukerkeplein. 
Tijdens de uitvoering van deze projecten kan het voorvallen dat de geraamde kost oploopt 
ingevolge onverwachte meerwerken en /of prijsherzieningen tijdens de uitvoering van de 
werken. Ook door schaarste op de markt aan bepaalde bouwmaterialen kunnen afwijkingen 
ontstaan tussen de initiële raming van het investeringsproject en de geactualiseerde raming, 
gunning of uitvoering van het project. 
 
Het lokaal bestuur onderneemt volgende maatregelen om dit risico in te dijken: 
 
• Het lokaal bestuur ambieert driemaandelijks de stand van zaken op te volgen van de 

lopende investeringsprojecten, zowel operationeel als financieel, 
 

• Het lokaal bestuur streeft naar een zo correct mogelijke budgettering van haar 
investeringsprojecten en schrijft ook de gekoppelde rioleringskost van alle 
wegenisdossiers correct in, 
 

• Het lokaal bestuur streeft naar een zo correct mogelijke budgettering van haar 
investeringsprojecten met inachtname van een veilige financiële marge voor de 
uitvoering van de projecten, 
 



• Het lokaal bestuur past jaarlijks op een neutrale wijze haar meerjarenplan aan conform 
de actuele stand van zaken en screent daarbij alle lopende en geplande 
investeringsprojecten integraal, 
 

• Het lokaal bestuur hanteert financiële streefwaarden die strikter zijn dan wat de Vlaamse 
regelgever oplegt en die zorgen voor een betere financiële buffer bij onvoorziene 
omstandigheden. 
 

9. Schuldcontrole 
 
Risico-omschrijving: het niet strikt opvolgen van de schuldcontrole en -beheersing kan leiden 
tot een problematische situatie waardoor de financiering van het nieuw investeringsbeleid 
(lange en middellange termijn) onmogelijk wordt. 

Het lokaal bestuur onderneemt volgende maatregelen om dit risico in te dijken: 
 

• Het lokaal bestuur hanteert een financiële streefwaarde die focust op een duurzaam 
niveau qua schuldgraad en een streefwaarde die focust op een bestendige buffer aan 
autofinanciering, 
 

• Het lokaal bestuur bewaakt zijn uitstaande schuld op een actieve wijze en op 
gecumuleerd niveau, 
 

• Het lokaal bestuur past haar externe financiering aan afhankelijk van haar effectieve 
behoefte aan schuldfinanciering en niet op basis van wat eerder in het meerjarenplan 
naar best vermogen werd voorzien, 
 

• Het lokaal bestuur financiert zich op een transparante wijze. Bullet- of ballonkredieten en 
soortgelijke worden niet opgenomen, 
 

10. Financiële fraude: E-fraude of phishing 
 
Risico-omschrijving: E-fraude is de verzamelnaam voor phishing en virussen veroorzaakt door 
malware. Fraudeurs proberen geld te stelen door aanmeldcodes en de elektronische 
handtekening van hun slachtoffer te achterhalen. Met deze codes schrijven ze geld over van 
de bankrekeningen van het lokaal bestuur naar hun eigen rekeningen. 
 
Het lokaal bestuur onderneemt volgende maatregelen om dit risico in te dijken: 
 
• Het lokaal bestuur speelt haar kleinschaligheid uit en centraliseert haar dagdagelijks 

betalingsverkeer bij één financiële instelling.  
 

• Het lokaal bestuur speelt haar kleinschaligheid uit en centraliseert het beheer van alle 
financiële rekeningen bij de financieel directeur. Medewerkers dienen zelf geen codes 
aan te vragen of allerhande bancaire zaken te regelen voor hun eigen werking, 
 



• Op geregelde tijdstippen zijn er interne sensibiliseringsacties om de bewustwording van 
het personeel op peil te houden. Bij pogingen tot phishing stuurt de dienst ICT steeds zo 
snel mogelijk een interne waarschuwing rond. 
 

11. Inflatierisico:  
 
Risico-omschrijving: door de hoog oplopende inflatie (stijgende prijzen, meerdere 
loonindexaties) vergroot de druk op het exploitatiesaldo waardoor er minder beleidsruimte 
voor handen is. 

Het lokaal bestuur onderneemt volgende maatregelen om dit risico in te dijken: 
 

• De voorzien personeelsaanwervingen worden on hold geplaatst, 
 

• De interne werking wordt gedetailleerd onder de loep genomen waarbij wordt nagegaan 
of niet-kerntaken nog langer aangeboden dienen te worden. 
 

12. Hoge energieprijzen: 

Risico-omschrijving: door de hoge energieprijzen vergroot de druk op het exploitatiesaldo 
waardoor er minder beleidsruimte voor handen is. 

Het lokaal bestuur onderneemt volgende maatregelen om dit risico in te dijken: 

• Het lokaal bestuur zet in op de verledding van de openbare verlichting en wil de 
Europese ambitie om alle openbare verlichting verled te hebben tegen 2030 realiseren, 
 

• Het lokaal bestuur zet in op duurzame investeringen aan eigen gebouwen om het 
energieverbruik te verminderen, 
 

• Het lokaal bestuur zet in om de dagdagelijkse energieverslinders verder aan banden te 
leggen. 

Financiële risico’s aan ontvangstenzijde 

13. Fiscale opbrengsten: aanvullende personenbelasting 
 
Risico-omschrijving: de opbrengst uit de aanvullende personenbelasting (APB) is voor het 
lokaal bestuur de belangrijkste bron aan fiscale middelen. 19% van haar totale 
exploitatieontvangsten haalt het bestuur in 2021 uit de APB. Tendensen zoals de vergrijzing 
van de bevolking hebben een negatieve impact op het rendement uit de APB. Ook 
beleidskeuzes door hogere overheden (Taks shift, jobbonus) affecteren de APB negatief.  
 

Het lokaal bestuur onderneemt volgende maatregelen om dit risico in te dijken: 

 
• Het lokaal bestuur hanteert geen bovengemiddeld tarief aan APB waardoor het enige 

fiscale marge opspaart, 
 



• Het lokaal bestuur hanteert een tarief van 7% aan APB en houdt dit tarief gelijk tot en 
met 2025, 
 

• Het lokaal bestuur neemt geen andere prognoses op dan deze die gecommuniceerd en 
bevestigd worden door de FOD Financiën, 
 

• Het lokaal bestuur volgt de tendensen qua vergrijzing, tewerkstelling en diens impact op 
haar financiën van nabij op, 
 

• Het lokaal bestuur volgt de tendensen op het vlak van de geplande verschuiving van 
fiscaliteit van arbeid naar consumptie en diens impact op haar financiën van nabij op. 

 

14. Fiscale opbrengsten: opcentiemen op de onroerende voorheffing 
 

Risico-omschrijving: de opbrengst uit de opcentiemen op de onroerende voorheffing (OOV) is 
voor het lokaal bestuur de tweede belangrijkste bron aan fiscale middelen. 13% van haar 
totale exploitatieontvangsten haalt het bestuur in 2021 uit de OOV. Het rendement uit deze 
belangrijke inkomstenbron is voor de gemeente Maarkedal eerder gering door het 
historische laag kadastraal inkomen op alle rubrieken binnen haar grondgebied. 

 

Het lokaal bestuur onderneemt volgende maatregelen om dit risico in te dijken: 

 

• Het lokaal bestuur hanteert geen bovengemiddeld tarief aan OOV waardoor het enige 
fiscale marge opspaart, 
 

• Het lokaal bestuur hanteert een tarief van 819 opcentiemen en houdt dit tarief gelijk tot 
en met 2025, 
 

• Het lokaal bestuur neemt geen andere prognoses op dan deze die gecommuniceerd en 
bevestigd worden door de Vlaamse Belastingsdienst, 
 

• Het lokaal bestuur bestrijdt leegstand via inventarisatie en via een eigen 
belastingreglement. 

 

15. Fiscale opbrengsten: eigen belastingen 
 
Risico-omschrijving: de gemeente heeft verschillende eigen belastingreglementen die alle in 
meerdere of mindere mate bijdragen tot een positief exploitatieresultaat. Indien het lokaal 
bestuur zich geconfronteerd ziet met vele bezwaarschriften tegen of zelfs vernietigingen van 
haar belastingreglementen of indien het zelf nalaat sommige kohieren effectief op te maken 
en goed te keuren, dan heeft dit een negatieve impact op de werkingsontvangsten van het 
lokaal bestuur. 
 



Het lokaal bestuur onderneemt volgende maatregelen om dit risico in te dijken: 

 
• Het lokaal bestuur streeft eenvoud na in haar fiscale reglementen zodat deze duidelijk 

zijn qua interpretatie van de geldende grondslagen, tarieven en vrijstellingen, 
 

• De opvolging van de diverse belastingkohieren zit ingebed in de jaarplanning van de 
financiële dienst, 
 

• De timing van de opmaak van de belastingkohieren en de verzending van de 
aanslagbiljetten is gespreid doorheen het jaar en afgestemd op maximaal betaalcomfort 
voor de belastingplichtigen, 
 

• Het debiteurenbeheer, op uitzondering van de afvalverwerking, wordt zelf uitgevoerd 
wat resulteert in een hoge inningsgraad. 

 

16. Opbrengsten uit de werking 
 
Risico-omschrijving: het lokale bestuur hanteert verschillende retributiereglementen die alle 
in meerdere of mindere mate bijdragen tot een positief exploitatieresultaat. Indien het lokaal 
bestuur nalaat om sommige ontvangsten niet, onvolledig of niet correct te factureren, dan 
heeft dit een negatieve impact op de werkingsontvangsten van het lokaal bestuur. 

 
Het lokaal bestuur onderneemt volgende maatregelen om dit risico in te dijken: 

• Het lokaal bestuur streeft naar eenvoud in haar (retributie)reglementen zodat deze 
duidelijk zijn qua interpretatie van de toepasselijkheid en de prijszetting, 
 

• De opvolging van de te factureren ontvangsten zit ingebed in de jaarplanning van de 
financiële dienst, 
 

• De financiële dienst ondersteunt de andere diensten bij de financiële administratie van 
hun werking of bij de softwarematige instellingen en verwerkingen van de te factureren 
prestaties, 
 

• Het debiteurenbeheer wordt samen met de andere diensten van de gemeente en het 
OCMW bekeken wat resulteert in een hoge inningsgraad. 

 

17. Investeringstoelagen 
 
Risico-omschrijving: het lokaal bestuur ambieert investeringsprojecten waarvoor het 
investeringstoelagen kan krijgen. Het niet onderzoeken van mogelijke betoelaging of het niet 
tijdig, correct of onvolledig opvolgen van toegekende investeringstoelagen betekent een 
financieel risico voor de financiering van het meerjarenplan 2020 – 2025. 
 



Het lokaal bestuur onderneemt volgende maatregelen om dit risico in te dijken: 

 
• Het lokaal bestuur waakt over infosessies aangaande opportuniteiten inzake betoelaging, 

 
• Het managementteam organiseert intern kennisdeling van opportuniteiten inzake 

betoelaging, 
 

• Het lokaal bestuur volgt driemaandelijks de stand van zaken op van de lopende 
investeringsprojecten, alsmede de daaraan gekoppelde toelagedossiers, 
 

• Het lokaal bestuur neemt enkel de investeringstoelagen op die zeker en vaststaand zijn. 
 

• De financiële dienst ondersteunt andere diensten bij de opvolging van de toegekende 
investeringstoelagen. 



Assumpties bij de opmaak en financiële vertaling van de 
meerjarenplanaanpassing 2020 – 2025 

Voorafgaandelijke opmerking 

Het is geen sinecure om een financiële vertaling te doen van de verwachte liquiditeitsstromen over 
een periode van 3 jaar. Zeker niet, wanner tal van factoren extra onzeker zijn door de huidige crisis 
die alvast op economisch vlak mee de oplopende inflatie en stijgende energieprijzen bewerkstelligen. 
 
Tegelijk nemen we de gerealiseerde cijfers uit de jaarrekening 2021 op in het aangepast 
meerjarenplan. Deze realisaties dienen we met de nodige zorg te interpreteren net omdat boekjaar 
2021 nog een uitloper betreft van het coronajaar 2020. De historieken van 2021 kunnen bijgevolg 
niet zonder extra aandacht dienen als berekeningsbasis voor toekomstige jaren. 

Desalniettemin werd naar best vermogen een realistische inschatting gemaakt van alle verwachte 
financiële stromen tot en met 2025. Zowel bij de exploitatiekredieten, als bij de geplande 
investeringen en de financieringsbehoefte van de gemeente en het OCMW. 

Deze oefening herhalen we jaarlijks met het oog op het vrijwaren van een gedegen beleidsruimte en 
dit op een financieel duurzame manier voor de jaren na 2025. 

 

Financiële streefwaarden 

Hoewel de regelgeving met betrekking tot de beleids- en beheerscyclus reeds verschillende financiële 
criteria oplegt, streven wij naar meer ambitieuze waarden dan de minima die bepaald zijn in de 
regelgeving. 

We ijken deze streefwaarden niet toevallig op boekjaar 2025, het startjaar van de volgende 
legislatuur. De achterliggende bedoeling is om op verschillende vlakken een zekere financiële 
ademruimte mogelijk te maken die enerzijds de financiële houdbaarheid van de beleidsprojecten in 
Maarkedal garanderen en anderzijds een vlotte start faciliteren bij de aanvang van de volgende 
legislatuur zonder daarbij een voorafname te doen aan toekomstige beleidskeuzes. 

 

De voorgenomen financiële streefwaarden 2025 zijn: 

- Exploitatiesaldo : minimaal 1.000.000 euro 
- Schuld per inwoner: maximaal 1.000 euro 

Hierbij de inschatting van deze streefwaarden op 31 december 2025 zoals gebudgetteerd in het 
aangepast meerjarenplan 2020 – 2025. 

 

Exploitatiesaldo: 

- Streefwaarde: 1.000.000 euro 
- Raming 2025: 1.355.478 euro 

 

 



Schuld per inwoner 2025: 

- Maximaal: 1.000 euro 
- Raming 2025: 881 euro 

 

Hoewel dit geenszins de bedoeling is, kunnen deze streefwaarden bijgesteld worden op basis van 
onverwachte noodzakelijkheden. 

 

Gecumuleerd budgettair resultaat: 

Het gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar (7.573.569 euro) werd aangepast op basis van 
de cijfers uit de goedgekeurde jaarrekening van beide besturen 

 

Exploitatie 

Klasse 60: aankoop goederen 

• Indexatie conform de aangegane verbintenissen (1,5%) 
 

Klasse 61: diensten en diverse leveringen 

• Besparingsoefening van 10% de komende 2 jaren.  

Klasse 62: personeelskosten 

• Er wordt uitgegaan van de werkelijke invulling van het bestaande personeelskader op basis 
van een gedetailleerde berekening op persoonsniveau, 

• De vooropgestelde bijkomende aanwervingen worden ‘on hold’ geplaatst, 
• Het loonbudget van personeelsleden die in de loop van het meerjarenplan vervangen 

worden wegens pensionering, werd niet aangepast. 
• Er werd rekening gehouden met alle gepland indexeringen die door het planbureau werden 

voorzien. 
 

Klasse 64: toegestane subsidies en overige werkingskosten 

• Groeivoet aan 0% 
• Voor dotaties aan verbonden besturen (hulpverleningszone, politiezone, kerkfabrieken) 

waarvoor aparte budgetten worden opgemaakt werden de werkelijke cijfers opgenomen. 

 

Klasse 65: financiële kosten 

• Voor historische leningen werd uitgegaan van de werkelijke cijfers uit de aflossingstabellen 
van de financiële instelling, 

• Voor nieuwe leningen (op basis van het gebudgetteerde investeringsprogramma en het 
evenwichtscriterium ‘beschikbaar budgettair resultaat’) werd rekening gehouden met een 
looptijd van 20 jaar, vaste annuïteiten en een rentevoet van 3,75% op jaarbasis. 



Klasse 70: ontvangsten uit de werking 

• Toename met 3% 

 

Klasse 73: belastingen 

• Aanvullende personenbelasting: 7% (ramingen ontvangen studiedienst FOD Financiën 
november 2022) 

• Opcentiemen onroerende voorheffing 819 opcentiemen 
• Opdeciemen verkeersbelasting: jaarlijkse indexering van 2% 
• Belasting masten en pylonen: verhoging naar 5.000 euro 
• Belasting tweede verblijven: verhoging naar 990 euro (idem als leegstandsbelasting) 
• Andere lokale gemeentebelastingen: nulgroei 

 

Klasse 74: ontvangen subsidies 

• Nulgroei voor basisbedragen 
• Gemeentefonds: werkelijke cijfers (inclusief bijkomende middelen septemberverklaring 

Vlaamse Regering) 

 

Klasse 75: financiële opbrengsten 

• Nulgroei voor ontvangen intresten 
• Werkelijke cijfers voor dividenden intercommunales 

 

Financiering 

Aflossing leningen 

• Voor historische leningen werd uitgegaan van de werkelijke cijfers uit de aflossingstabellen 
van de diverse financiële instellingen, 

• Voor nieuwe leningen werd rekening gehouden met een looptijd van 20 jaar, vaste 
annuïteiten en een rentevoet van 3,75% op jaarbasis 

Nieuwe leningen 

• Er werden bijkomende leningen ingeschreven à rato van het tekort in het beschikbaar 
budgettair resultaat. 

 

Investeringen 

Een gedetailleerde lijst met investeringen (zie onderdeel documentatie) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plaats waar het meerjarenplan en de 
bijhorende documenten digitaal 
beschikbaar zijn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

44



Plaats waar de meerjarenplanaanpassing en de bijhorende documenten 
digitaal beschikbaar zijn 

 

De meerjarenplanaanpassing en de bijhorende documenten zijn ook beschikbaar op de website van 
het lokaal bestuur Maarkedal. 

Hierbij de link waar de meerjarenplanaanpassing en bijkomende documenten beschikbaar zijn: 

 

https://www.maarkedal.be/nl/beleid/beleidsinformatie/beleidsrapporten 

 

45

https://www.maarkedal.be/nl/beleid/beleidsinformatie/beleidsrapporten


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Motivering wijzigingen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

46



Motivering van de wijzigingen 

Het uitgangspunt voor de aanpassing van het meerjarenplan is de laatst goedgekeurde aanpassing 
van het meerjarenplan 2020 – 2025 zoals goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 21 
december 2021. 

Hierbij een overzicht van de belangrijkste wijzigingen. 

Investeringsniveau: 

- Alle investeringskredieten (uitgaven en ontvangsten) werden geactualiseerd voor de lopende 
periode van dit meerjarenplan zowel wat betreft het krediet als uitvoeringsmogelijkheid. 
 

- In vergelijking met het laatst goedgekeurde meerjarenplan worden meerdere 
investeringsprojecten ofwel verschoven naar de volgende legislatuur dan wel niet langer 
weerhouden. 
 

- De investeringstoelagen aan Farys voor rioleringswerken zijn aangepast aan de nieuwe 
ontvangen vooruitzichten. 
 

- Voor het totaaloverzicht van de geplande investeringsontvangsten / uitgaven verwijzen wij 
graag naar bijgevoegd overzicht. 

Exploitatieniveau: 

De ramingen werden aangepast op basis van de meest beschikbare gegevens. 

Wat het personeelskrediet betreft werden nieuwe simulaties opgevraagd bij het sociaal secretariaat 
op basis van het aanwezige personeel (inclusief de reeds doorgevoerde en de te verwachten 
indexaties voor 2023). De geplande bijkomende aanwervingen worden momenteel on hold geplaatst. 

Wat de energiekosten betreft werden de laatst beschikbare ramingen (oktober 2022) van het 
Vlaamse Energiebedrijf weerhouden voor de jaren 2022 en 2023. Vanaf 2024 worden de ramingen 
herleid tot 70% + een potentiële besparing van het doven van de openbare verlichting in het 
weekend. 

De toelagen aan de politiezone en hulpverleningszone werden geactualiseerd. 

De nieuwe ramingen voor de aanvullende belastingen werden opgenomen in deze aanpassing van 
het meerjarenplan. Voor 2023 ontvangen wij éénmalig een verhoogde toelage APB van 581.000 euro 
ten gevolge de aanpassing van de federale boekhouding en toepassing van de boekhoudwet van 22 
mei 2003. 

Nieuwe Vlaamse middelen n.a.v. de septemberverklaring van de Vlaamse Regering werden mee 
opgenomen bij de herraming van het gemeentefonds. 

Het overlagen van de wegen is verschoven van het exploitatiebudget naar het investeringsbudget. 

Voor het woonzorgcentrum werden de ramingen aangepast aan de indexaties en zal een toeslag 
gevraagd worden om het persoonlijk linnen ter plaatste te wassen. 

Administratief wordt de opsplitsing kortverblijf versus vast verblijf niet langer weerhouden. 

De verhoogde uitgaven en toelagen i.v.m. invoering IFIC werden mee opgenomen. 

47



Het tarief voor tweede verblijven werd opgetrokken naar het tarief voor leegstand. (990 euro). 

Er wordt niet langer busvervoer aangeboden om leerlingen van en naar school te brengen. 

Vanaf 2023 zal er beroep gedaan worden op 1 externe VTE omgevingsambtenaar via Solva.  

De belasting op masten en pylonen zal opgetrokken worden naar 5.000 euro. 

In 2022 werden extra kredieten voorzien voor de aanleg en onderhoud van de Maalzaak, vanaf 2023 
wordt dit opnieuw herleid naar de oorspronkelijke kredieten. 

Er wordt een hoger krediet voorzien voor het huren van een locatie voor de KLJ Maarke 

Er wordt naar een break-even gestreefd voor de organisatie van sport- en jeugdkampen. 

Financiële steun en recuperatie Oekraïense gezinnen die in Maarkedal verblijven werd voorzien. 

De dienstverlening ‘Lokaal Opvanginitiatief’ wordt stopgezet 

De rente op nieuwe leningen werd voorzien op 3,75% op jaarbasis. 

Financiering: 

De algemene financiering werd aangepast in functie van de verschuivingen in investeringen. Het 
totaal aan nieuwe leningen is gedaald van 6,90 miljoen euro naar 3,45 miljoen euro. Er werd 
rekening gehouden met een looptijd van 20 jaar.  
Hoewel er minder geleend wordt, stijgen de geraamde intresten drastisch t.g.v. de stijgende rente 
.(zie exploitatie) 

48



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documentatie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

49



Omgevingsanalyse 

 

Hierbij de belangrijkste wijzigingen aan de bestaande omgevingsanalyse: 

 

De naweeën van de coronacrisis (met verstoringen in de internationale aanvoerketens en grote 
geldcreatie door centrale banken), de oorlog in Oekraïne en de mede daardoor veroorzaakte 
energiecrisis, stijging grondstofprijzen ..  leidde tot een zeer grote inflatie.   

Hierdoor stegen de loonkosten en werkingskosten van het bestuur fors. 

 

De energiecrisis en stijgende prijzen noodzaken tot het ingrijpen op onze 
energiefactuur/energieverbruik van onder andere onze openbare verlichting.   

50



ODAA: Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties

2020-2025
Journaalvolgnummers: Budg. 43141

Gemeente (0216.771.838) OCMW (0216.771.937)
Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal
Algemeen directeur: Lesley Jourquin Financieel directeur: Tom Aelbrecht

Beleidsdoelstelling: BD-1: Digitalisering
Kwalitatieve omschrijving: Maarkedal profileert zich als een efficiënte en bereikbare gemeente die maximaal inzet op digitale
dienstverlening

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.498 9.033 18.170 14.779 14.969 15.165

Ontvangsten 0 11.707 0 0 0 0

Saldo -1.498 2.674 -18.170 -14.779 -14.969 -15.165

Investeringen
Uitgaven 19.936 154.252 42.984 13.000 10.000 13.200

Ontvangsten 0 26.878 0 0 0 0

Saldo -19.936 -127.374 -42.984 -13.000 -10.000 -13.200

Financiering

Actieplan: AP-1: Aanleg van een straalverbinding
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 11.000 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -11.000 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-1: Aanleg van een straalverbinding
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 11.000 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -11.000 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-2: Digitaliseren van de inkomende facturen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
51



2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 5.223 5.223 5.223 5.223

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -5.223 -5.223 -5.223 -5.223

Investeringen
Uitgaven 0 0 5.411 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -5.411 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-2: Digitaliseren van de inkomende facturen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 5.223 5.223 5.223 5.223

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -5.223 -5.223 -5.223 -5.223

Investeringen
Uitgaven 0 0 5.411 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -5.411 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-3: Vervangen van de telefooncentrale
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 1.162 12.816 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -1.162 -12.816 0 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-3: Vervangen van de telefooncentrale
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 1.162 12.816 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -1.162 -12.816 0 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-4: Uitbreiden van het geografisch informatiesysteem (GIS)
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-4: Uitbreiden van het geografisch informatiesysteem (GIS)
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-6: Vervangen van het serverpark
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
52



2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 104.030 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -104.030 0 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-6: Vervangen van het serverpark
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 104.030 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -104.030 0 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-7: Uitbouwen van het digitaal loket
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-7: Uitbouwen van het digitaal loket
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-8: Aankoop hardware/software voor digitale dienstverlening -
bibliotheek
Van 01/01/2022 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 400 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -400 0 0 0

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-8: Aankoop hardware/software voor digitale dienstverlening - bibliotheek
Aankopen app voor zelfuitleen.

Van 01/01/2022 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 400 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -400 0 0 0

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-9: Uitbouwen van het ICT-beleid - onderwijs
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 8.078 7.846 12.500 13.000 2.000 13.200

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -8.078 -7.846 -12.500 -13.000 -2.000 -13.200

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
53



Actie: ACT-9: Uitbouwen van het ICT-beleid - onderwijs
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 8.078 7.846 12.500 13.000 2.000 13.200

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -8.078 -7.846 -12.500 -13.000 -2.000 -13.200

Financiering

Actieplan: AP-10: Uitbreiden van het ICT-park voor leerlingen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2024

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 2.688 6.756 0 0 8.000 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -2.688 -6.756 0 0 -8.000 0

Financiering

Actie: ACT-10: Uitbreiden van het ICT-park voor leerlingen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2024

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 2.688 6.756 0 0 8.000 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -2.688 -6.756 0 0 -8.000 0

Financiering

Actieplan: AP-122: Digitaal zorgdossier
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.498 9.033 12.547 9.556 9.746 9.942

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -1.498 -9.033 -12.547 -9.556 -9.746 -9.942

Investeringen
Uitgaven 8.008 0 10.000 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -8.008 0 -10.000 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-122: Digitaal zorgdossier
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.498 9.033 12.547 9.556 9.746 9.942

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -1.498 -9.033 -12.547 -9.556 -9.746 -9.942

Investeringen
Uitgaven 8.008 0 10.000 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -8.008 0 -10.000 0 0 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
54



Actieplan: AP-137: Digisprong
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 11.707 0 0 0 0

Saldo 0 11.707 0 0 0 0

Investeringen
Uitgaven 0 22.805 4.073 0 0 0

Ontvangsten 0 26.878 0 0 0 0

Saldo 0 4.073 -4.073 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-137: Digisprong
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 11.707 0 0 0 0

Saldo 0 11.707 0 0 0 0

Investeringen
Uitgaven 0 22.805 4.073 0 0 0

Ontvangsten 0 26.878 0 0 0 0

Saldo 0 4.073 -4.073 0 0 0

Financiering

Beleidsdoelstelling: BD-2: Duurzaamheid
Kwalitatieve omschrijving: Maarkedal wil een duurzaam beleid voeren met specifieke aandacht voor het energiezuinig beheren
van haar patrimonium en het voeren van klimaatvriendelijke of -besparende acties

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 8.152 15.635 17.865 24.892 15.215 15.355

Ontvangsten 0 0 21.750 26.177 26.177 21.750

Saldo -8.152 -15.635 3.885 1.285 10.962 6.395

Investeringen
Uitgaven 79.568 248.966 135.050 260.050 135.050 135.050

Ontvangsten 10.804 10.804 10.804 10.804 10.804 10.804

Saldo -68.764 -238.161 -124.246 -249.246 -124.246 -124.246

Financiering
Uitgaven 11.300 31.543 43.189 52.528 61.866 71.204

Ontvangsten 79.568 248.966 135.050 135.050 135.050 135.050

Saldo 68.268 217.422 91.861 82.522 73.184 63.846

Actieplan: AP-12: Afval-reducerende initiatieven
Van 01/01/2022 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 651 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -651 0 0 0 0

Investeringen
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
55



Actie: ACT-12: Organiseren van activiteiten en sensibiliseringsacties om het afval te
beperken
Van 01/01/2022 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 651 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -651 0 0 0 0

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-13: Aanbieden van deelfietsen en deelauto's
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-13: Aanbieden van deelfietsen en deelauto's
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-14: Verledden van de openbare verlichting
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 6.974 14.983 14.065 8.192 4.715 4.855

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -6.974 -14.983 -14.065 -8.192 -4.715 -4.855

Investeringen
Uitgaven 79.568 248.966 135.050 135.050 135.050 135.050

Ontvangsten 10.804 10.804 10.804 10.804 10.804 10.804

Saldo -68.764 -238.161 -124.246 -124.246 -124.246 -124.246

Financiering
Uitgaven 11.300 31.543 43.189 52.528 61.866 71.204

Ontvangsten 79.568 248.966 135.050 135.050 135.050 135.050

Saldo 68.268 217.422 91.861 82.522 73.184 63.846

Actie: ACT-14: Verledden van de openbare verlichting
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 6.974 14.983 14.065 8.192 4.715 4.855

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -6.974 -14.983 -14.065 -8.192 -4.715 -4.855

Investeringen
Uitgaven 79.568 248.966 135.050 135.050 135.050 135.050

Ontvangsten 10.804 10.804 10.804 10.804 10.804 10.804

Saldo -68.764 -238.161 -124.246 -124.246 -124.246 -124.246

Financiering
Uitgaven 11.300 31.543 43.189 52.528 61.866 71.204

Ontvangsten 79.568 248.966 135.050 135.050 135.050 135.050

Saldo 68.268 217.422 91.861 82.522 73.184 63.846

Actieplan: AP-15: GC het Marca zo energiezuinig mogelijk maken
Van 01/01/2022 tot 31/12/2022

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
56



2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 30.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -30.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-15: GC het Marca zo energiezuinig mogelijk maken
Plaatsen van extra beglazing.

Van 01/01/2022 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 30.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -30.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-16: Vervangen van de verwarmingsinstallatie in de basisscholen
(burgemeesterconvenant)
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 95.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -95.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-16: Vervangen van de verwarmingsinstallatie in de basisscholen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 95.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -95.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-19: Voeren van een actief sensibiliseringsbeleid inzake zwerfvuil en
sluikstorten
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.178 0 0 500 500 500

Ontvangsten 0 0 250 250 250 250

Saldo -1.178 0 250 -250 -250 -250

Investeringen
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
57



Actie: ACT-19: Voeren van een actief sensibiliseringsbeleid inzake zwerfvuil en
sluikstorten
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.178 0 0 500 500 500

Ontvangsten 0 0 250 250 250 250

Saldo -1.178 0 250 -250 -250 -250

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-124: Vervangen van de verwarming in het LOI (burgemeesterconvenant)
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

Actie: ACT-124: Vervangen van de verwarming in het LOI (burgemeesterconvenant)
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

Actieplan: AP-142: Aanleg waterbekkens Borgt-, Romans- en Kasteelmolen in overleg
met buurt en landbouwers
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-142: Aanleg waterbekkens Borgt-, Romans- en Kasteelmolen in overleg met
buurt en landbouwers
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-143: Uitvoeren engagementen burgemeesterconvenant
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 3.800 16.200 10.000 10.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -3.800 -16.200 -10.000 -10.000

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-143: Uitvoeren engagementen burgemeesterconvenant
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 3.800 16.200 10.000 10.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -3.800 -16.200 -10.000 -10.000

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-144: Vergroenen begraafplaatsen
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-144: Vergroenen begraafplaatsen
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-146: Ondersteunen van het natuurreservaat Burreken
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-146: Ondersteunen van het natuurreservaat Burreken
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-147: Vrijwaren van open ruimte

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
58



Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-147: Vrijwaren van open ruimte
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-148: Algemene bouwvoorwaarden bepalen voor grote(re)
bouwprojecten
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-148: Algemene bouwvoorwaarden bepalen voor grote(re) bouwprojecten
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-149: Creëren van een vulpunt voor landbouwers aan de Kokerellestraat
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-149: Creëren van een vulpunt voor landbouwers aan de Kokerellestraat
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-151: Voeren van een milieuvriendelijk aankoopbeleid
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-151: Voeren van een milieuvriendelijk aankoopbeleid
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-162: Opmaak van een gemeentelijk energiezorgplan
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 21.500 25.927 25.927 21.500

Saldo 0 0 21.500 25.927 25.927 21.500

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-162: Opmaak van een gemeentelijk energiezorgplan
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 21.500 25.927 25.927 21.500

Saldo 0 0 21.500 25.927 25.927 21.500

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-163: Onderzoeken opportuniteiten zonnedelen
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-163: Onderzoeken opportuniteiten zonnedelen
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-164: Oprichten van een energiehuis in samenwerking met Solva
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-164: Oprichten van een energiehuis in samenwerking met Solva
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
59



Beleidsdoelstelling: BD-3: Cultuur - Gemeenschapsvorming
Kwalitatieve omschrijving: Maarkedal wil zich verder profileren als culturele trekpleister door het organiseren van creatieve acties
gekoppeld aan het typerende karakter van een landelijke woongemeente

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 24.118 61.677 53.465 56.248 57.821 55.906

Ontvangsten 225 16.549 7.878 8.035 8.178 8.323

Saldo -23.893 -45.128 -45.587 -48.212 -49.644 -47.584

Investeringen
Uitgaven 0 79.556 6.411 0 0 0

Ontvangsten 0 0 56.250 0 0 0

Saldo 0 -79.556 49.839 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-20: Aansluiten bij bestaande bovenlokale cultuurbevorderende
initiatieven
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.215 1.217 3.020 3.052 3.098 3.145

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -1.215 -1.217 -3.020 -3.052 -3.098 -3.145

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-20: Aansluiten bij bestaande bovenlokale cultuurbevorderende initiatieven
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.215 1.217 3.020 3.052 3.098 3.145

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -1.215 -1.217 -3.020 -3.052 -3.098 -3.145

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-21: Asielzoekers actief begeleiden om Nederlands te leren
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-21: Asielzoekers actief begeleiden om Nederlands te leren
De asielzoekers worden bij aankomst doorverwezen naar "Het huis van het Nederlands".  De resultaten worden
opgevolgd door de MA's op periodieke tijdstippen.  Bij niet behalen van het gewenste niveau moeten zij een
bijkomend traject volgen.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-23: Aanleggen van een geboortebos
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
60



2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 3.311 3.500 2.000 2.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -3.311 -3.500 -2.000 -2.000

Investeringen
Uitgaven 0 79.556 6.411 0 0 0

Ontvangsten 0 0 56.250 0 0 0

Saldo 0 -79.556 49.839 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-23: Aanleggen van een geboortebos
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 3.311 3.500 2.000 2.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -3.311 -3.500 -2.000 -2.000

Investeringen
Uitgaven 0 79.556 6.411 0 0 0

Ontvangsten 0 0 56.250 0 0 0

Saldo 0 -79.556 49.839 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-24: Uitbreiden logistieke ondersteuning voor verenigingen, ... tijdens de
zomermaanden (podium, bar ...)
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-24: Uitbreiden logistieke ondersteuning voor verenigingen, ... tijdens de
zomermaanden (podium, bar ...)
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-25: Organiseren van een buurtbabbel
Van 01/01/2020 tot 31/12/2024

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 0 0 2.500 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 0 -2.500 0

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-25: Organiseren van een buurtbabbel
Van 01/01/2020 tot 31/12/2024

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 0 0 2.500 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 0 -2.500 0

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-26: Ondersteunen van initiatieven om de ontmoeting tussen inwoners te
bevorderen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
61



2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 8.543 3.529 4.908 4.912 4.916 4.921

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -8.543 -3.529 -4.908 -4.912 -4.916 -4.921

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-26: Ondersteunen van initiatieven om de ontmoeting tussen inwoners te
bevorderen
Toekennen van subsidies aan buurtfeesten, dorpsfeesten ruiterommegangen

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 8.543 3.529 4.908 4.912 4.916 4.921

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -8.543 -3.529 -4.908 -4.912 -4.916 -4.921

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-27: Onthaal van Sinterklaas in Maarkedal
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 381 1.695 1.700 1.700 1.700 1.700

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -381 -1.695 -1.700 -1.700 -1.700 -1.700

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-27: Onthaal van Sinterklaas in Maarkedal
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 381 1.695 1.700 1.700 1.700 1.700

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -381 -1.695 -1.700 -1.700 -1.700 -1.700

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-28: Organiseren van concerten op locaties (COL)
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 18.793 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -18.793 0 0 0 0

Investeringen
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
62



Actie: ACT-28: Organiseren van concerten op locaties (COL)
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 18.793 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -18.793 0 0 0 0

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-29: Organiseren van de 11-juli viering
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 6.650 4.751 8.800 10.845 10.845 10.845

Ontvangsten 0 1.730 909 927 927 927

Saldo -6.650 -3.021 -7.891 -9.918 -9.918 -9.918

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-29: Organiseren van de 11-juli viering
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 6.650 4.751 8.800 10.845 10.845 10.845

Ontvangsten 0 1.730 909 927 927 927

Saldo -6.650 -3.021 -7.891 -9.918 -9.918 -9.918

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-30: Stimuleren van het rijke sociale leven in de gemeente
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 6.043 4.159 7.132 7.153 7.175 7.197

Ontvangsten 0 0 151 154 157 160

Saldo -6.043 -4.159 -6.981 -6.999 -7.018 -7.037

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-30: Stimuleren van het rijke sociale leven in de gemeente
Organisatie van nieuwjaarsreceptie , driekoningenfeesten volwassenen en kinderdriekoningen

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 6.043 4.159 7.132 7.153 7.175 7.197

Ontvangsten 0 0 151 154 157 160

Saldo -6.043 -4.159 -6.981 -6.999 -7.018 -7.037

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-31: Actief houden van senioren door het organiseren van sportlessen,
vorming ict, bib aan huis …
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
63



2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 404 0 1.454 1.484 1.513 1.544

Ontvangsten 0 0 655 669 682 696

Saldo -404 0 -799 -815 -831 -848

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-31: Actief houden van senioren door het organiseren van sportlessen,
vorming ict, bib aan huis …
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 404 0 1.454 1.484 1.513 1.544

Ontvangsten 0 0 655 669 682 696

Saldo -404 0 -799 -815 -831 -848

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-32: Uitwerken van een jaarprogramma cultuur
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 882 27.534 23.139 23.602 24.074 24.556

Ontvangsten 225 14.819 6.162 6.286 6.411 6.540

Saldo -657 -12.715 -16.977 -17.317 -17.663 -18.016

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-32: Uitwerken van een jaarprogramma cultuur
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 882 27.534 23.139 23.602 24.074 24.556

Ontvangsten 225 14.819 6.162 6.286 6.411 6.540

Saldo -657 -12.715 -16.977 -17.317 -17.663 -18.016

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-155: Jaarlijks wisselend openstellen van de jeugdlokalen als pop-up
jeugdhuis
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-155: Jaarlijks wisselend openstellen van de jeugdlokalen als pop-up
jeugdhuis
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-156: Organiseren van een speelstraat
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-156: Organiseren van een speelstraat
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-157: Organisatie "één dag niet"
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
64



Actie: ACT-157: Organisatie "één dag niet"
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-168: Voeren van een actief taalbeleid Nederlands voor de kinderen en
voor de ouders van het gemeentelijk
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-168: Voeren van een actief taalbeleid Nederlands voor de kinderen en voor
de ouders van het gemeentelijk
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Beleidsdoelstelling: BD-4: Actief seniorenbeleid
Kwalitatieve omschrijving: Maarkedal wil een seniorenbeleid uitbouwen waarbij zorg dragen voor senioren die in Maarkedal
wonen centraal staat

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 167 1.929 1.783 1.783 1.783 1.783

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -167 -1.929 -1.783 -1.783 -1.783 -1.783

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-33: Huisbezoeken van de dienst burgerzaken koppelen aan een bezoek
van een maatschappelijk werker
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-33: Huisbezoeken van de dienst burgerzaken koppelen aan een bezoek van
een maatschappelijk werker
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-34: Acties ontwikkelen tegen vereenzaming
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-34: Acties ontwikkelen tegen vereenzaming
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-35: Opzetten van een buurttelefoon
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 167 779 533 533 533 533

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -167 -779 -533 -533 -533 -533

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-35: Opzetten van een buurttelefoon
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 167 779 533 533 533 533

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -167 -779 -533 -533 -533 -533

Investeringen
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
65



Actieplan: AP-36: Subsidiëren van incontinentiemateriaal
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 1.150 1.250 1.250 1.250 1.250

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -1.150 -1.250 -1.250 -1.250 -1.250

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-36: Subsidiëren van incontinentiemateriaal
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 1.150 1.250 1.250 1.250 1.250

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -1.150 -1.250 -1.250 -1.250 -1.250

Investeringen
Financiering

Beleidsdoelstelling: BD-5: Armoedebeleid
Kwalitatieve omschrijving: Bewoners die in financiële moeilijkheden verkeren worden begeleid in hun zoektocht naar een
oplossing

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 540 4.670 0 6.000 0 0

Ontvangsten 13.402 375 0 0 0 0

Saldo 12.862 -4.295 0 -6.000 0 0

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-37: Intensief begeleiden van leefloners naar een nieuwe baan
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-37: Intensief begeleiden van leefloners naar een nieuwe baan
Het OCMW heeft een samenwerkingsovereenkomst met Emino VZW die leefloners intensief kan begeleiden naar een
nieuwe baan / dagbesteding.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-38: Invoeren van een verplichte gemeenschapsdienst als alternatief
naast een GAS-boete
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-38: Invoeren van een verplichte gemeenschapsdienst als alternatief naast
een GAS-boete
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-39: Organiseren van overleg tussen diverse organisaties ihkv
armoedebestrijding
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-39: Organiseren van overleg tussen diverse organisaties ihkv
armoedebestrijding
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
66



Actieplan: AP-135: Lokale armoedebestrijding ten gevolge van Covid 19
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 0 6.000 0 0

Ontvangsten 6.873 0 0 0 0 0

Saldo 6.873 0 0 -6.000 0 0

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-135: Lokale armoedebestrijding ten gevolge van Covid 19
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 0 6.000 0 0

Ontvangsten 6.873 0 0 0 0 0

Saldo 6.873 0 0 -6.000 0 0

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-136: Consumptiebudget voor kwetsbare gezinnen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 540 4.670 0 0 0 0

Ontvangsten 6.529 375 0 0 0 0

Saldo 5.989 -4.295 0 0 0 0

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-136: Consumptiebudget voor kwetsbare gezinnen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 540 4.670 0 0 0 0

Ontvangsten 6.529 375 0 0 0 0

Saldo 5.989 -4.295 0 0 0 0

Investeringen
Financiering

Beleidsdoelstelling: BD-6: Financieel beleid
Kwalitatieve omschrijving: In functie van een efficiënt en effectief financieel beleid worden redelijke en verantwoorde retributies
of prijzen geheven voor de geboden dienstverlening

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 1.500 1.500 1.500

Saldo 0 0 0 1.500 1.500 1.500

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-40: Invoeren van een milde toeristenbelasting
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
67



Actie: ACT-40: Invoeren van een milde toeristenbelasting
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-41: Aanpassen van de ligdagprijs van het woonzorgcentrum volgens de
gemiddelde dagprijs in Vlaanderen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-41: Aanpassen van de ligdagprijs van het woonzorgcentrum volgends de
gemiddelde dagprijs in Vlaanderen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-42: Opmaken van een retributiereglement voor het gebruik van
signalisatiemateriaal
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-42: Opmaken van een retributiereglement voor het gebruik van
signalisatiemateriaal
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-43: Opmaken van een retributiereglement voor leggen van opritten en
greppels, inbuizen van grachten, …
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 1.500 1.500 1.500

Saldo 0 0 0 1.500 1.500 1.500

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-43: Opmaken van een retributiereglement voor leggen van opritten en
greppels, inbuizen van grachten, …
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 1.500 1.500 1.500

Saldo 0 0 0 1.500 1.500 1.500

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-161: Hanteren van gezindsvriendelijke tarieven, ook kinderen die niet op
Maarkedal zijn ingeschreven maar
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-161: Hanteren van gezindsvriendelijke tarieven, ook kinderen die niet op
Maarkedal zijn ingeschreven maar
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
68



Beleidsdoelstelling: BD-7: Maarkedal als merk uitbouwen - toerisme aanmoedigen
Kwalitatieve omschrijving: Om de onmiskenbare diverse troeven van Maarkedal nog beter uit te spelen, wordt gewerkt rond
Maarkedal als merk binnen o.a. de domeinen lokale middenstand en toerisme

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 6.063 39.421 73.970 5.465 5.608 5.565

Ontvangsten 0 16.000 40.000 0 0 0

Saldo -6.063 -23.421 -33.970 -5.465 -5.608 -5.565

Investeringen
Uitgaven 0 0 15.000 10.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -15.000 -10.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-44: Inzetten op Maarkedal als merk
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.107 32.340 66.541 1.500 1.500 1.500

Ontvangsten 0 16.000 40.000 0 0 0

Saldo -1.107 -16.340 -26.541 -1.500 -1.500 -1.500

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-44: Inzetten op Maarkedal als merk
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.107 32.340 66.541 1.500 1.500 1.500

Ontvangsten 0 16.000 40.000 0 0 0

Saldo -1.107 -16.340 -26.541 -1.500 -1.500 -1.500

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-45: Op zoek gaan naar 2 nieuwe partnergemeenten om te verbroederen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.000 2.000 1.500 1.500 1.500 1.500

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -1.000 -2.000 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-45: Op zoek gaan naar 2 nieuwe partnergemeenten om te verbroederen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.000 2.000 1.500 1.500 1.500 1.500

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -1.000 -2.000 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

Investeringen
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
69



Actieplan: AP-46: Organiseren van actie voor het promoten van streekproducten en
horeca
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-46: Organiseren van actie voor het promoten van streekproducten en
horeca
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-47: Promoten van het toeristisch potentieel van Maarkedal
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 603 1.120 1.040 1.061 1.082 1.104

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -603 -1.120 -1.040 -1.061 -1.082 -1.104

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-47: Promoten van het toeristisch potentieel van Maarkedal
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 603 1.120 1.040 1.061 1.082 1.104

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -603 -1.120 -1.040 -1.061 -1.082 -1.104

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-48: Project Z+ verder uitbouwen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 407 0 997 178 275 185

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -407 0 -997 -178 -275 -185

Investeringen
Uitgaven 0 0 15.000 10.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -15.000 -10.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-48: Project Z+ verder uitbouwen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 407 0 997 178 275 185

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -407 0 -997 -178 -275 -185

Investeringen
Uitgaven 0 0 15.000 10.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -15.000 -10.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-49: Actief ondersteunen van de week van het bos en de week van de
landbouw

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
70



Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 2.947 3.962 3.892 1.226 1.251 1.276

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -2.947 -3.962 -3.892 -1.226 -1.251 -1.276

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-49: Actief ondersteunen van de week van het bos en de week van de
landbouw
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 2.947 3.962 3.892 1.226 1.251 1.276

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -2.947 -3.962 -3.892 -1.226 -1.251 -1.276

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-50: Oprichten van een raad voor lokale middenstand
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-50: Oprichten van een raad voor lokale middenstand
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-134: Oprichten van een landbouwraad
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-134: Oprichten van een landbouwraad
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-153: Vereenvoudigen (administratieve) procedures voor de lokale
economie en handelaars
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-153: Vereenvoudigen (administratieve) procedures voor de lokale
economie en handelaars
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-154: Aandacht voor bereikbaarheid en klantvriendelijke
parkeermogelijkheden bij handelaars en middenstand
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-154: Aandacht voor bereikbaarheid en klantvriendelijke
parkeermogelijkheden bij handelaars en middenstand
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-158: Uitbouwen van een digitaal toeristisch loket voor verblijfs- en
dagsrecreanten
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-158: Uitbouwen van een digitaal toeristisch loket voor verblijfs- en
dagsrecreanten
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-159: Openstellen Bossenaarmolen
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
71



Actie: ACT-159: Openstellen Bossenaarmolen
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-160: Uitbreiden toeristisch overleg naar deelname in volwaardige
ondernemersraad
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-160: Uitbreiden toeristisch overleg naar deelname in volwaardige
ondernemersraad
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Beleidsdoelstelling: BD-8: Erosiebestrijdingswerken & rioleringsprojecten
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 7.039 10.002 10.500 10.500 10.500 10.500

Ontvangsten 7.694 5.145 7.000 7.000 7.000 7.000

Saldo 655 -4.857 -3.500 -3.500 -3.500 -3.500

Investeringen
Uitgaven 0 0 240.000 829.366 2.187.407 417.313

Ontvangsten 0 0 0 385.000 0 0

Saldo 0 0 -240.000 -444.366 -2.187.407 -417.313

Financiering

Actieplan: AP-51: Aanleggen van nieuwe riolering: investeringssubsidies TMVW
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 504.366 2.162.407 417.313

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -504.366 -2.162.407 -417.313

Financiering

Actie: ACT-51: Aanleggen van nieuwe riolering: investeringssubsidies TMVW
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 504.366 2.162.407 417.313

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -504.366 -2.162.407 -417.313

Financiering

Actieplan: AP-52: Verder uitwerken van het erosiebestrijdingsplan
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 7.039 10.002 10.500 10.500 10.500 10.500

Ontvangsten 7.694 5.145 7.000 7.000 7.000 7.000

Saldo 655 -4.857 -3.500 -3.500 -3.500 -3.500

Investeringen
Uitgaven 0 0 240.000 325.000 25.000 0

Ontvangsten 0 0 0 385.000 0 0

Saldo 0 0 -240.000 60.000 -25.000 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
72



Actie: ACT-52: Verder uitwerken van het erosiebestrijdingsplan
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 7.039 10.002 10.500 10.500 10.500 10.500

Ontvangsten 7.694 5.145 7.000 7.000 7.000 7.000

Saldo 655 -4.857 -3.500 -3.500 -3.500 -3.500

Investeringen
Uitgaven 0 0 240.000 325.000 25.000 0

Ontvangsten 0 0 0 385.000 0 0

Saldo 0 0 -240.000 60.000 -25.000 0

Financiering

Actieplan: AP-53: Waken over het onnodig aanleggen verhardingen die de waterafvoer
in het gedrang kunnen brengen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-53: Waken over het onnodig aanleggen verhardingen die de waterafvoer in
het gedrang kunnen brengen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Beleidsdoelstelling: BD-9: Verfraaing van het openbaar domein
Kwalitatieve omschrijving: Maarkedal plant diverse projecten die voorzien in het behoud, de verfraaiing en de opwaardering van
haar openbaar domein.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 5.126 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 6.000 4.000 4.000 4.000

Saldo -5.126 0 6.000 4.000 4.000 4.000

Investeringen
Uitgaven 8.638 42.988 804.000 3.045.000 193.500 12.500

Ontvangsten 0 1.250 0 113.000 396.406 0

Saldo -8.638 -41.738 -804.000 -2.932.000 202.906 -12.500

Financiering

Actieplan: AP-54: Aanpak schoolomgeving Essestraat
Van 01/01/2022 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 75.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -75.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-54: Aanpak schoolomgeving Essestraat
Van 01/01/2022 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 75.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -75.000 0 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
73



Actieplan: AP-55: Verfraaien van het Nukerkeplein
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 2.007 100.000 765.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 50.000 0 0

Saldo 0 -2.007 -100.000 -715.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-55: Verfraaien van het Nukerkeplein
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 2.007 100.000 765.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 50.000 0 0

Saldo 0 -2.007 -100.000 -715.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-56: Restauratiewerken aan het openbaar domein in de bloemenwijk in
Nukerke
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

Actie: ACT-56: Restauratiewerken aan het openbaar domein in de bloemenwijk in
Nukerke
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

Actieplan: AP-57: Renoveren van de beschermde kasseiweg Eikenberg
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 150.000 1.910.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 396.406 0

Saldo 0 0 -150.000 -1.910.000 396.406 0

Financiering

Actie: ACT-57: Renoveren van de beschermde kasseiweg Eikenberg
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 150.000 1.910.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 396.406 0

Saldo 0 0 -150.000 -1.910.000 396.406 0

Financiering

Actieplan: AP-58: Renoveren van de beschermde kasseiwegen Mariaborrestraat-
Steenbeekdries-Stationsberg
Van 01/01/2020 tot 31/12/2022

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
74



2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 7.124 0 0 110.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -7.124 0 0 -110.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-58: Renoveren van de beschermde kasseiwegen Mariaborrestraat-
Steenbeekdries-Stationsberg
Van 01/01/2020 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 7.124 0 0 110.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -7.124 0 0 -110.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-59: Aanleggen van een parking ter hoogte van het uitkijkpunt Bosgat
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 5.126 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -5.126 0 0 0 0 0

Investeringen
Uitgaven 0 34.390 0 0 0 0

Ontvangsten 0 1.250 0 0 0 0

Saldo 0 -33.140 0 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-59: Aanleggen van een parking ter hoogte van het uitkijkpunt Bosgat
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 5.126 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -5.126 0 0 0 0 0

Investeringen
Uitgaven 0 34.390 0 0 0 0

Ontvangsten 0 1.250 0 0 0 0

Saldo 0 -33.140 0 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-60: Herinrichting van het uitkijkpunt Bosgat
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

Actie: ACT-60: Herinrichting van het uitkijkpunt Bosgat
Samenwerking met Toerisme Oost-Vlaanderen voor de realisatie van een uitkijkpunt.  De groenaanleg is t.l.v. de
gemeente.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

Actieplan: AP-61: Inschakelen van vrijwillige bermmeesters die een straat of meerdere
straten adopteren
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
75



Actie: ACT-61: Inschakelen van vrijwillige bermmeesters die een straat of meerdere
straten adopteren
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-62: Opwaardering dorpsplein Kerkem
Van 01/01/2023 tot 31/12/2023

Actie: ACT-62: Opwaardering dorpsplein Kerkem
Van 01/01/2023 tot 31/12/2023

Actieplan: AP-63: Vernieuwen van de brug ter hoogte van Kabuize
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 20.000 130.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 63.000 0 0

Saldo 0 0 -20.000 -67.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-63: Vernieuwen van de brug ter hoogte van Kabuize
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 20.000 130.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 63.000 0 0

Saldo 0 0 -20.000 -67.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-64: Aanleg van wegenis en riolering in Rattepoelstraat en Wijmierstraat
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 2.290 485.000 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -2.290 -485.000 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-64: Aanleg van wegenis en riolering in Rattepoelstraat en Wijmierstraat
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 2.290 485.000 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -2.290 -485.000 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-65: Plaatsen van een afscherming of herstellen van de muur aan de
begraafplaats van Schorisse
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
76



Actie: ACT-65: Plaatsen van een afscherming of herstellen van de muur aan de
begraafplaats van Schorisse
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

Actieplan: AP-66: Invoeren van een belasting op verwaarlozing van gebouwen en
terreinen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 6.000 4.000 4.000 4.000

Saldo 0 0 6.000 4.000 4.000 4.000

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-66: Invoeren van een belasting op verwaarlozing van gebouwen en
terreinen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 6.000 4.000 4.000 4.000

Saldo 0 0 6.000 4.000 4.000 4.000

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-67: Aanpassen toegang tot het containerpark ifv de heraanleg van de
beschermde kasseiweg Stationsberg
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 4.067 44.000 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -4.067 -44.000 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-67: Aanpassen toegang tot het containerpark ifv de heraanleg van de
beschermde kasseiweg Stationsberg
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 4.067 44.000 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -4.067 -44.000 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-68: Efficiënt inzetten van de mobiele camera om zwerfvuil en sluikstort
tegen te gaan
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-68: Efficiënt inzetten van de mobiele camera om zwerfvuil en sluikstort
tegen te gaan
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
77



Actieplan: AP-123: Vergroening van het patrimonium
Van 01/01/2020 tot 31/12/2024

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 234 0 50.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -234 0 -50.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-123: Vergroening van het patrimonium
Van 01/01/2020 tot 31/12/2024

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 234 0 50.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -234 0 -50.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-126: Wegenwerken N60: Letterstraat – Zakstraat
Van 01/01/2023 tot 31/12/2023

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 0 0 12.500

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 0 0 -12.500

Financiering

Actie: ACT-126: Wegenwerken N60: Letterstraat – Zakstraat
Van 01/01/2023 tot 31/12/2023

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 0 0 12.500

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 0 0 -12.500

Financiering

Actieplan: AP-127: Heraanleg Heraanleg Kafhoek-Geerstraat-Nitterveldstraat
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 1.514 0 5.000 5.000 193.500 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -1.514 0 -5.000 -5.000 -193.500 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
78



Actie: ACT-127: Heraanleg Kafhoek-Geerstraat-Nitterveldstraat
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 1.514 0 5.000 5.000 193.500 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -1.514 0 -5.000 -5.000 -193.500 0

Financiering

Actieplan: AP-128: Vernieuwen van de brug ter hoogte van Kaperij
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

Actie: ACT-128: Vernieuwen van de brug ter hoogte van Kaperij
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

Actieplan: AP-129: Vernieuwen van de brug ter hoogte van de Onderbossenaarstraat
Van 01/01/2023 tot 31/12/2023

Actie: ACT-129: Vernieuwen van de brug ter hoogte van de Onderbossenaarstraat
Van 01/01/2023 tot 31/12/2023

Actieplan: AP-130: Vernieuwen van de brug ter hoogte van Donderij
Van 01/01/2020 tot 31/12/2023

Actie: ACT-130: Vernieuwen van de brug ter hoogte van Donderij
Van 01/01/2020 tot 31/12/2023

Actieplan: AP-138: Vernieuwen van de brug ter hoogte van Zottegemstraat
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-138: Vernieuwen van de brug ter hoogte van Zottegemstraat
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

Actieplan: AP-141: Prioritaire aanleg van het GOG Pauwelsbeek (naast Maarkeweg)
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-141: Prioritaire aanleg van het GOG Pauwelsbeek (naast Maarkeweg)
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-145: Alle Maarkedalse wegen krijgen een straatnaam
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-145: Alle Maarkedalse wegen krijgen een straatnaam
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-150: Optimaliseren van het meldpunt openbare werken
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-150: Optimaliseren van het meldpunt openbare werken
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
79



Beleidsdoelstelling: BD-10: Aandacht voor de zwakke weggebruiker - veiligheid -
fietsvriendelijkheid
Kwalitatieve omschrijving: Maarkedal trekt de kaart van een fietsvriendelijke gemeente met aandacht voor de veiligheid van de
zwakke weggebruiker. Op een aantal drukke wegen en in de buurt van schoolomgevingen worden fietspaden aangelegd,
bestaande fietspaden worden met elkaar verbonden. Simultaan worden trage wegen (terug) opengesteld zoals opgenomen in de
tragewegenplannen.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 4.980 22.703 0 0 0 0

Ontvangsten 6.640 11.140 0 0 0 0

Saldo 1.660 -11.563 0 0 0 0

Investeringen
Uitgaven 1.690.996 529.685 831.500 580.000 0 0

Ontvangsten 0 4.707.438 11.500 96.232 0 0

Saldo -1.690.996 4.177.753 -820.000 -483.768 0 0

Financiering

Actieplan: AP-69: Finaliseren van de aanleg van de fietsverbinding N457 (N60-
Schorisse)
Van 01/01/2020 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 1.664.777 478.668 11.500 0 0 0

Ontvangsten 0 4.707.438 11.500 0 0 0

Saldo -1.664.777 4.228.770 0 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-69: Finaliseren van de aanleg van de fietsverbinding N457 (N60-Schorisse)
Van 01/01/2020 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 1.664.777 478.668 11.500 0 0 0

Ontvangsten 0 4.707.438 11.500 0 0 0

Saldo -1.664.777 4.228.770 0 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-70: Realiseren van een fietsverbinding langs N425-N454: van
Kruisstraat (Ronse) tot Schorisse
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 30.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -30.000 0 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
80



Actie: ACT-70: Realiseren van een fietsverbinding langs N425-N454: van Kruisstraat
(Ronse) tot Schorisse
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 30.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -30.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-71: Inzetten op uniforme en veilig aangelegde schoolomgevingen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 4.980 22.703 0 0 0 0

Ontvangsten 6.640 11.140 0 0 0 0

Saldo 1.660 -11.563 0 0 0 0

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-71: Inzetten op uniforme en veilig aangelegde schoolomgevingen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 4.980 22.703 0 0 0 0

Ontvangsten 6.640 11.140 0 0 0 0

Saldo 1.660 -11.563 0 0 0 0

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-72: Aanleggen fietsverbinding Hollebeekpad-Hasselstraat
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 26.218 0 0 100.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -26.218 0 0 -100.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-72: Aanleggen fietsverbinding Hollebeekpad-Hasselstraat
Van 01/01/2023 tot 31/12/2023

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 26.218 0 0 100.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -26.218 0 0 -100.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-73: Openen van trage wegen (o.a. verbinding Maarke - Zevenbunder)
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
81



Actie: ACT-73: Openen van trage wegen (o.a. verbinding Maarke - Zevenbunder)
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-74: Tragewegenprojecten
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 20.000 200.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 30.000 0 0

Saldo 0 0 -20.000 -170.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-74: Tragewegenprojecten
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 20.000 200.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 30.000 0 0

Saldo 0 0 -20.000 -170.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-75: Realiseren van een fietspad en heraanleggen van de wegenis in de
Kolpaartstraat
Van 01/01/2020 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 51.017 800.000 250.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 66.232 0 0

Saldo 0 -51.017 -800.000 -183.768 0 0

Financiering

Actie: ACT-75: Realiseren van een fietspad en heraanleggen van de wegenis in de
Kolpaartstraat
Van 01/01/2020 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 51.017 800.000 250.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 66.232 0 0

Saldo 0 -51.017 -800.000 -183.768 0 0

Financiering

Actieplan: AP-165: Herziening van het mobiliteitsplan
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-165: Herziening van het mobiliteitsplan
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-166: Creëren van kindlinten
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-166: Creëren van kindlinten
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
82



Actieplan: AP-167: Mindermobielenbeleid integreren in verkeersstromen
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-167: Mindermobielenbeleid integreren in verkeersstromen
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Beleidsdoelstelling: BD-11: Actief woonbeleid
Kwalitatieve omschrijving: Maarkedal wil een actief woonbeleid voeren door bijkomende woongelegenheid te creëren.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 3.467 115 500 0 250 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -3.467 -115 -500 0 -250 0

Investeringen
Uitgaven 735.945 74.576 0 0 0 0

Ontvangsten 388.039 197.508 33.019 0 0 0

Saldo -347.906 122.932 33.019 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-76: Aanbieden van een reflecterend huisnummer
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 3.467 115 250 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -3.467 -115 -250 0 0 0

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-76: Aanbieden van een reflecterend huisnummer
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 3.467 115 250 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -3.467 -115 -250 0 0 0

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-77: Zoeken van extra sociale huurwoningen op privémarkt via Sociaal
Verhuurkantoor Zuid-Oost-Vlaanderen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 250 0 250 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -250 0 -250 0

Investeringen
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
83



Actie: ACT-77: Zoeken van extra sociale huurwoningen op privémarkt via Sociaal
Verhuurkantoor Zuid-Oost-Vlaanderen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 250 0 250 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -250 0 -250 0

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-78: Ontwikkelen van een kleinschalig en duurzaam woonproject ter
hoogte van Puttene
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 735.945 74.576 0 0 0 0

Ontvangsten 388.039 197.508 33.019 0 0 0

Saldo -347.906 122.932 33.019 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-78: Ontwikkelen van een kleinschalig en duurzaam woonproject ter hoogte
van Puttene
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 735.945 74.576 0 0 0 0

Ontvangsten 388.039 197.508 33.019 0 0 0

Saldo -347.906 122.932 33.019 0 0 0

Financiering

Beleidsdoelstelling: BD-12: Uitbreiden van de opvang voor kinderen / jeugd
Kwalitatieve omschrijving: Maarkedal wil inspelen op de nood aan opvang van kinderen door het uitbreiden van het vakantie- en
jeugdaanbod.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 36.572 39.257 58.394 57.713 58.251 59.297

Ontvangsten 23.067 27.280 33.500 32.000 32.000 32.000

Saldo -13.506 -11.978 -24.894 -25.713 -26.251 -27.297

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-79: Aanbieden van een divers jeugdaanbod doorheen het jaar
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
84



2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 2.944 5.497 9.562 11.515 11.585 11.657

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -2.944 -5.497 -9.562 -11.515 -11.585 -11.657

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-79: Aanbieden van een divers jeugdaanbod doorheen het jaar
Organiseren van scholenveldloop, kinder- en jeugdjury, kunstendag voor kinderen, auteurslezingen en workshops en
vorming mediawijsheid

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 2.944 5.497 9.562 11.515 11.585 11.657

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -2.944 -5.497 -9.562 -11.515 -11.585 -11.657

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-80: Aanbieden van een divers vakantieaanbod voor de jeugd
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 33.524 33.186 48.032 45.398 45.865 46.840

Ontvangsten 23.067 27.280 33.500 32.000 32.000 32.000

Saldo -10.457 -5.906 -14.532 -13.398 -13.865 -14.840

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-80: Aanbieden van een divers vakantieaanbod voor de jeugd
Diverse mix van speelpleinwerking, sportkampen, cultuurkampen en techniekkampen

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 33.524 33.186 48.032 45.398 45.865 46.840

Ontvangsten 23.067 27.280 33.500 32.000 32.000 32.000

Saldo -10.457 -5.906 -14.532 -13.398 -13.865 -14.840

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-82: Stimuleren van deelname aan vorming die bijdraagt tot de kwaliteit
van het jeugdwerk
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 105 575 800 800 800 800

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -105 -575 -800 -800 -800 -800

Investeringen
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
85



Actie: ACT-82: Stimuleren van deelname aan vorming die bijdraagt tot de kwaliteit van
het jeugdwerk
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 105 575 800 800 800 800

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -105 -575 -800 -800 -800 -800

Investeringen
Financiering

Beleidsdoelstelling: BD-13: Accommodatie voorzien voor alle cultuur, jeugd en
sportverenigingen
Kwalitatieve omschrijving: Verschillende verenigingen hebben nood aan degelijke accommodatie waarin ze hun bloeiende werking
kunnen verder zetten. Om daaraan tegemoet te komen wordt voorzien in nieuwe infrastructuur en opslagruimte.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 366.973 4.159.752 1.946.680 520.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -366.973 -4.159.752 -1.946.680 -520.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-83: Realiseren van een jeugd- en bewegingscentrum
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 366.973 4.121.910 1.916.680 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -366.973 -4.121.910 -1.916.680 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-83: Realiseren van een jeugd- en bewegingscentrum
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 366.973 4.121.910 1.916.680 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -366.973 -4.121.910 -1.916.680 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-84: Voorzien van opslagruimte voor jeugdbewegingen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 10.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -10.000 0 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
86



Actie: ACT-84: Voorzien van opslagruimte voor jeugdbewegingen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 10.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -10.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-85: Voorzien in een nieuwe infrastructuur voor Chiro Schorisse
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 37.842 30.000 485.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -37.842 -30.000 -485.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-85: Voorzien in een nieuwe infrastructuur voor Chiro Schorisse
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 37.842 30.000 485.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -37.842 -30.000 -485.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-86: Voorzien in een nieuwe infrastructuur voor KLJ Maarke
Van 01/01/2022 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 25.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -25.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-86: Voorzien in een nieuwe infrastructuur voor KLJ Maarke
Van 01/01/2022 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 25.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -25.000 0 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
87



Beleidsdoelstelling: BD-14: Erfgoed
Kwalitatieve omschrijving: Het goedgekeurde kerkenbeleidsplan wordt verder uitgevoerd waardoor naar een herbestemming van
een aantal kerkgebouwen gezocht wordt. Een aantal gebouwen uit het gemeentelijk patrimonium is aan een opsmuk of aan
renovatie toe.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 13.504 0 0 40.000 50.000 0

Ontvangsten 0 0 0 50.000 0 0

Saldo -13.504 0 0 10.000 -50.000 0

Financiering

Actieplan: AP-87: Opwaarderen en renoveren van de kapel Sint-Vincentius
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 0 50.000 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 0 -50.000 0

Financiering

Actie: ACT-87: Opwaarderen en renoveren van de kapel Sint-Vincentius
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 0 50.000 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 0 -50.000 0

Financiering

Actieplan: AP-88: Renoveren van de Bossenaarmolen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 13.504 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 50.000 0 0

Saldo -13.504 0 0 50.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-88: Renoveren van de Bossenaarmolen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 13.504 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 50.000 0 0

Saldo -13.504 0 0 50.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-89: Renoveren van het beschermde oud gemeentehuis van Etikhove

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
88



Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 40.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -40.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-89: Renoveren van het beschermde oud gemeentehuis van Etikhove
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 40.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -40.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-90: Beschermen van alle kerkgebouwen als dorpszicht
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-90: Beschermen van alle kerkgebouwen als dorpszicht
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-91: Ontwijden en herbestemmen van de kerken van Schorisse en Louise-
Marie
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-91: Ontwijden en herbestemmen van de kerken van Schorisse en Louise-
Marie
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Beleidsdoelstelling: BD-15: Dienstverlening in vraag stellen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 23.000 80.000 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -23.000 -80.000 0

Financiering

Actieplan: AP-92: Afbouwen van de poetsdienst van het OCMW
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-92: Afbouwen van de poetsdienst van het OCMW
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

Actieplan: AP-95: Realiseren van één centrale begraafplaats
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
89



2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 23.000 80.000 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -23.000 -80.000 0

Financiering

Actie: ACT-95: Realiseren van één centrale begraafplaats
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 23.000 80.000 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -23.000 -80.000 0

Financiering

Actieplan: AP-96: Fablab: onderzoek verhouding tussen mogelijkheden en draagkracht
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-96: Fablab: onderzoek verhouding tussen mogelijkheden en draagkracht
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Beleidsdoelstelling: BD-16: Dierenwelzijn
Kwalitatieve omschrijving: Maarkedal wil zich profileren als diervriendelijke gemeente. In onze plattelandsgemeente zijn ook
dieren zeer aanwezig in het alledaagse leven. Om het dierenwelzijn te stimuleren wordt aandacht besteed aan het informeren en
sensibiliseren en wordt voorzien in accommodatie.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 10.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -10.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-97: Voorzien van accommodatie voor de hondenschool en aanleggen van
een hondenlosloopweide
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 10.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -10.000 0 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
90



Actie: ACT-97: Voorzien van accommodatie voor de hondenschool en aanleggen van
een hondenlosloopweide
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 10.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -10.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-98: Lanceren van informatie- en sensibiliseringscampagnes over
dierenwelzijn
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-98: Lanceren van informatie- en sensibiliseringscampagnes over
dierenwelzijn
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-99: Oprichten van een meldpunt voor dierenwelzijn
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-99: Oprichten van een meldpunt voor dierenwelzijn
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Beleidsdoelstelling: BD-17: Goed beheer van de gemeentelijke gebouwen en materieel
Kwalitatieve omschrijving: Maarkedal wil als een goede huisvader omspringen met de gebouwen waarvan het eigenaar is. Om zich
van die taak te kwijten zullen enerzijds diverse leegstaande gebouwen zonder nieuwe bestemming verkocht worden, andere
worden gerenoveerd of uitgebreid. Bij gebouwen die een aanzienlijk aantal bezoekers kunnen trekken, wordt de aanleg van
parking voorzien. Om het patrimonium degelijk en efficiënt te beheren, is ook een gelijdelijke vernieuwing van het wagen-en
machinepark vereist.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 80.951 898.559 338.496 365.000 15.000 0

Ontvangsten 91.538 777.340 0 432.000 0 0

Saldo 10.587 -121.219 -338.496 67.000 -15.000 0

Financiering

Actieplan: AP-100: Verkoop van de pastorij van Schorisse
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 459.601 0 0 0 0

Saldo 0 459.601 0 0 0 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
91



Actie: ACT-100: Verkoop van de pastorij van Schorisse
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 459.601 0 0 0 0

Saldo 0 459.601 0 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-101: Verkoop van de kerk van Louise-Marie
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 282.000 0 0

Saldo 0 0 0 282.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-101: Verkoop van de kerk van Louise-Marie
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 282.000 0 0

Saldo 0 0 0 282.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-102: Verkoop van het voormalig OCMW-gebouw
Van 01/01/2022 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 295.739 0 0 0 0

Saldo 0 295.739 0 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-102: Verkoop van het voormalig OCMW-gebouw
Van 01/01/2022 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 295.739 0 0 0 0

Saldo 0 295.739 0 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-103: Verkoop van het oud gemeentehuis van Schorisse
Van 01/01/2023 tot 31/12/2023

Actie: ACT-103: Verkoop van het oud gemeentehuis van Schorisse
Van 01/01/2023 tot 31/12/2023

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
92



Actieplan: AP-104: Herinrichting van het administratief centrum
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 23.672 353.436 19.258 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -23.672 -353.436 -19.258 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-104: Herinrichting van het administratief centrum
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 23.672 353.436 19.258 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -23.672 -353.436 -19.258 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-105: Uitbreiding van de gemeentelijke loods
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 63.563 157.000 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -63.563 -157.000 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-105: Uitbreiding van de gemeentelijke loods
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 63.563 157.000 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -63.563 -157.000 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-106: Uitvoeren van instandhoudingswerken voor de school van Nukerke
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 7.619 0 0 290.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -7.619 0 0 -290.000 0 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
93



Actie: ACT-106: Uitvoeren van instandhoudingswerken voor de school van Nukerke
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 7.619 0 0 290.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -7.619 0 0 -290.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-107: Aanleggen van een parking in de dorpskern van Maarke
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 10.236 0 20.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -10.236 0 -20.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-107: Aanleggen van een parking in de dorpskern van Maarke
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 10.236 0 20.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -10.236 0 -20.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-108: Realiseren van een sanitair blok in en voorzien van uitrusting voor
het Marca
Van 01/01/2021 tot 31/12/2023

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 8.000 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -8.000 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-108: Realiseren van een sanitair blok in en voorzien van uitrusting voor het
Marca
Aankoop van theaterverlichting en plaatsen van een nieuw sanitair blok

Van 01/01/2021 tot 31/12/2023

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 8.000 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -8.000 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-109: Stelselmatig vernieuwen van het wagen- en machinepark voor de
technische dienst

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
94



Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 49.660 465.562 142.000 55.000 15.000 0

Ontvangsten 0 22.000 0 0 0 0

Saldo -49.660 -443.562 -142.000 -55.000 -15.000 0

Financiering

Actie: ACT-109: Stelselmatig vernieuwen van het wagen- en machinepark voor de
technische dienst
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 49.660 465.562 142.000 55.000 15.000 0

Ontvangsten 0 22.000 0 0 0 0

Saldo -49.660 -443.562 -142.000 -55.000 -15.000 0

Financiering

Actieplan: AP-110: Vervangen van verouderde speeltoestellen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-110: Vervangen van verouderde speeltoestellen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-111: Herinrichten van de bestaande ruimte van de bibliotheek
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

Actie: ACT-111: Herinrichten van de bestaande ruimte van de bibliotheek
Van 01/01/2020 tot 31/12/2021

Actieplan: AP-132: Verkoop grond Kapelleberg
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 91.538 0 0 0 0 0

Saldo 91.538 0 0 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-132: Verkoop grond Kapelleberg
Van 01/01/2020 tot 31/12/2020

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 91.538 0 0 0 0 0

Saldo 91.538 0 0 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-139: Verkoop van woning Hofveldstraat 40
Van 01/01/2024 tot 31/12/2024

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
95



2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 150.000 0 0

Saldo 0 0 0 150.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-139: Verkoop van woning Hofveldstraat 40
Van 01/01/2024 tot 31/12/2024

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 150.000 0 0

Saldo 0 0 0 150.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-140: Vervangen meubilair kunstacademie
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 5.762 12.238 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -5.762 -12.238 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-140: Vervangen meubilair kunstacademie
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 5.762 12.238 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -5.762 -12.238 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-152: Zoeken naar een nevenbestemming voor de kerk van Kerkem
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

Actie: ACT-152: Zoeken naar een nevenbestemming voor de kerk van Kerkem
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
96



Beleidsdoelstelling: BD-18: Mensen aanzetten tot sporten
Kwalitatieve omschrijving: Maarkedal onderschrijft de slogan bewegen is belangrijk en voorziet in initiatieven om haar burgers in
beweging te krijgen.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 28.858 14.018 16.617 23.282 20.249 23.518

Ontvangsten 485 0 3.000 8.348 7.749 8.443

Saldo -28.373 -14.018 -13.617 -14.934 -12.500 -15.075

Investeringen
Uitgaven 53.571 11.350 43.000 1.536.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -53.571 -11.350 -43.000 -1.536.000 0 0

Financiering
Uitgaven 0 35.393 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 5.000 5.000

Saldo 0 -35.393 0 0 5.000 5.000

Actieplan: AP-112: Ondersteunen van de opstart van nieuwe sportverenigingen door
het aanbieden van sportinitiaties
Van 01/01/2022 tot 31/12/2024

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 1.000 6.000 6.000 6.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -1.000 -6.000 -6.000 -6.000

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-112: Ondersteunen van de opstart van nieuwe sportverenigingen door het
aanbieden van sportinitiaties
Van 01/01/2022 tot 31/12/2024

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 1.000 6.000 6.000 6.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -1.000 -6.000 -6.000 -6.000

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-113: Organiseren van het sportgala en de kampioenenhulde
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.991 66 126 3.467 400 3.633

Ontvangsten 0 0 0 633 0 658

Saldo -1.991 -66 -126 -2.834 -400 -2.975

Investeringen
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
97



Actie: ACT-113: Organiseren van het sportgala en de kampioenenhulde
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.991 66 126 3.467 400 3.633

Ontvangsten 0 0 0 633 0 658

Saldo -1.991 -66 -126 -2.834 -400 -2.975

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-114: Organiseren van een algemene sportdag voor Maarkedallers
Van 01/01/2022 tot 31/12/2025

Actie: ACT-114: Organiseren van een algemene sportdag voor Maarkedallers
Van 01/01/2022 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-115: Organiseren van diverse sportinitiaties
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 525 632 2.000 1.715 1.749 1.784

Ontvangsten 485 0 3.000 7.715 7.749 7.784

Saldo -40 -632 1.000 6.000 6.000 6.000

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-115: Organiseren van diverse sportinitiaties
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 525 632 2.000 1.715 1.749 1.784

Ontvangsten 485 0 3.000 7.715 7.749 7.784

Saldo -40 -632 1.000 6.000 6.000 6.000

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-116: Recreatieterrein in Schorisse
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 24.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -24.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-116: Recreatieterrein in Schorisse
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 24.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -24.000 0 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
98



Actieplan: AP-117: Voorzien in een laagdrempelig sportaanbod door een
terugbetalingsreglement voor kansarmen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 91 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -91 0 0 0

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-117: Voorzien in een laagdrempelig sportaanbod door een
terugbetalingsreglement voor kansarmen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 0 91 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -91 0 0 0

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-118: Financieel ondersteunen van sportverenigingen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 26.343 13.321 13.400 12.100 12.100 12.100

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -26.343 -13.321 -13.400 -12.100 -12.100 -12.100

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-118: Financieel ondersteunen van sportverenigingen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 26.343 13.321 13.400 12.100 12.100 12.100

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -26.343 -13.321 -13.400 -12.100 -12.100 -12.100

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-119: Aanleggen van een finse piste
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

Actie: ACT-119: Aanleggen van een finse piste
Van 01/01/2021 tot 31/12/2021

Actieplan: AP-120: Invoeren van een reglement sport- en cultuurparticipatie voor
mensen in armoede
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-120: Invoeren van een reglement sport- en cultuurparticipatie voor mensen
in armoede
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
99



Actieplan: AP-121: Voorzien van accommodatie voor voetbalactiviteiten
Van 01/01/2020 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 53.571 11.350 43.000 1.500.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -53.571 -11.350 -43.000 -1.500.000 0 0

Financiering
Uitgaven 0 35.393 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 5.000 5.000

Saldo 0 -35.393 0 0 5.000 5.000

Actie: ACT-121: Voorzien van accommodatie voor voetbalactiviteiten
Van 01/01/2020 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 53.571 11.350 43.000 1.500.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -53.571 -11.350 -43.000 -1.500.000 0 0

Financiering
Uitgaven 0 35.393 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 5.000 5.000

Saldo 0 -35.393 0 0 5.000 5.000

Actieplan: AP-133: Fit-o-meter voor senioren
Van 01/01/2022 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 12.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -12.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-133: Fit-o-meter voor senioren
Van 01/01/2022 tot 31/12/2022

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 12.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -12.000 0 0

Financiering

Actieplannen zonder beleidsdoelstelling:
Actieplan: GBB: Verrichtingen zonder beleidsdoelstelling
Van 01/01/2019 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
100



2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 8.924.841 9.743.410 11.507.340 11.871.795 11.828.764 12.045.184

Ontvangsten 11.270.675 11.426.071 11.880.610 13.039.827 13.127.589 13.504.736

Saldo 2.345.835 1.682.661 373.270 1.168.032 1.298.825 1.459.552

Investeringen
Uitgaven 148.991 227.078 296.583 946.114 338.488 274.832

Ontvangsten 419.699 393.226 421.226 496.226 396.226 396.226

Saldo 270.708 166.147 124.642 -449.888 57.738 121.394

Financiering
Uitgaven 427.535 340.466 331.309 323.088 384.809 457.670

Ontvangsten 10.819 61.175 17.611 2.367.611 1.317.611 17.611

Saldo -416.716 -279.291 -313.698 2.044.523 932.802 -440.059

Actie: GBB: Verrichtingen zonder beleidsdoelstelling
Van 01/01/2019 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 8.924.841 9.743.410 11.507.340 11.871.795 11.828.764 12.045.184

Ontvangsten 11.270.675 11.426.071 11.880.610 13.039.827 13.127.589 13.504.736

Saldo 2.345.835 1.682.661 373.270 1.168.032 1.298.825 1.459.552

Investeringen
Uitgaven 148.991 227.078 296.583 946.114 338.488 274.832

Ontvangsten 419.699 393.226 421.226 496.226 396.226 396.226

Saldo 270.708 166.147 124.642 -449.888 57.738 121.394

Financiering
Uitgaven 427.535 340.466 331.309 323.088 384.809 457.670

Ontvangsten 10.819 61.175 17.611 2.367.611 1.317.611 17.611

Saldo -416.716 -279.291 -313.698 2.044.523 932.802 -440.059

Actieplan: GBR-VBJ: Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar
Van 01/01/2019 tot 31/12/2025

Actie: GBR-VBJ: Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar
Van 01/01/2019 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
101



Toegestane werkingssubsidies

BI AR Omschrijving budgetboekjaar Bedrag 2020 Bedrag 2021 Bedrag 2022 Bedrag 2023 Bedrag 2024 Bedrag 2025
0340-00 6491000 Subsidie voor onderhoud van kleine landschapselementen € 6.206,50 € 7.620,30 € 6.901,18 € 4.500,00 € 3.000,00 € 3.000,00
0530-00 6492000 Premie na grondontleding en Premie na groenbemesting € 9.257,29 € 7.145,60 € 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00
0984-00 6492000 Werkingstoelage aan vzw die instaat voor o.a. het ophalen van zwerfdieren 1499,55 € 600,00 € 1.651,96 € 1.685,00 € 1.718,70 € 1.753,07
0309-00 6493000 Toelage aan natuurverenigingen € 500,00 € 0,00 € 567,02 € 578,36 € 589,93 € 601,73
0520-00 6493000 Subs. naar aanleiding van coronacrisis voor genomen kleinschalige initiatieven € 1.650,85 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
0739-00 6493000 Toelage aan socio-culturele verenigingen € 17.859,98 € 8.179,99 € 9.276,21 € 8.500,00 € 8.500,00 € 8.500,00
0750-02 6493000 Subsidies aan jeugdverenigingen € 18.370,00 € 6.157,99 € 6.520,71 € 5.675,00 € 5.675,00 € 5.675,00
0889-00 6493000 Subsidie aan ouderraden in kader van Corona € 3.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
0309-00 6494000 Toelage van de provincie (milieucontract) en toelage aan de Minaraad € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00
0309-99 6494000 Werkingstoelage aan de intercomunale voor huisvuilverwerking (IVLA) € 3.137,31 € 15.654,86 € 16.000,00 € 18.865,57 € 18.865,57 € 18.865,57
0350-00 6494000 Toelage in het kader van Klimaatgezond ZOV € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00
0400-00 6494000 Werkingstoelage aan de politiezone € 484.774,53 € 622.124,00 € 699.532,44 € 700.231,99 € 910.301,58 € 924.866,41
0410-00 6494000 Werkingstoelage aan de hulpverleningszone € 170.281,00 € 176.582,00 € 183.116,00 € 193.187,00 € 214.437,00 € 225.159,00
0490-00 6494000 Toelagen in het kader van de openbare orde en veiligheid € 1.209,73 € 923,49 € 2.043,14 € 2.084,00 € 2.125,68 € 2.168,19
0521-00 6494000 Toelage in het kader van toerisme € 2.168,00 € 2.168,00 € 2.458,59 € 2.507,76 € 2.557,92 € 2.609,08
0739-00 6494000 Toelage aan de Cultuurraad € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00
0740-00 6494000 Toelage aan de Sportraad € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00
0750-02 6494000 Toelage aan de Jeugdraad € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00
0790-00 6494000 Werkingstoelage aan de kerkfabrieken € 25.612,27 € 27.360,53 € 22.516,53 € 34.432,72 € 35.000,00 € 35.000,00
0959-00 6494000 Toelage aan de Seniorenraad € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00
0900-01 6499000 Bijdrage werkingskosten dienst schuldbemiddeling € 4.024,68 € 3.655,42 € 4.200,00 € 4.200,00 € 4.200,00 € 4.200,00
0900-01 6499100 Bijdrage kosten sociale kruidenier "De Kaba" € 343,32 € 368,06 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00
0949-13 6499200 Lidmaatschap Minder Mobielen Centrale € 171,63 € 144,65 € 239,29 € 244,00 € 249,00 € 254,00
0742-00 6499300 Huursubsidie voor gebruik van sportaccommodatie € 0,00 € 3.940,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
0900-07 6499300 Toegestane werkingssubsidies ivm huur € 0,00 € 0,00 € 60,00 € 61,00 € 62,00 € 64,00
0800-00 6499998 Toegestane subsidie voor occasioneel leerlingenvervoer € 5.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
0160-00 6499999 Subsidie in het kader van hulp aan het buitenland € 800,00 € 0,00 € 623,72 € 636,19 € 648,91 € 661,89
0190-00 6499999 Bijdrage Solva regiowerking als verderzetting van het Versterkt Streekbeleid € 1.584,25 1590,5 € 1.797,17 € 1.833,11 € 1.869,77 € 1.907,17
0870-00 6499999 Toelage voor middagtoezicht € 6.128,40 € 6.084,30 € 7.257,03 € 7.402,17 € 7.550,21 € 7.701,21
0909-00 6499999 Toelage aan het centrum voor basiseducatie € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.701,05 € 1.735,07 € 1.769,77 € 1.805,17
0959-00 6491000 Incontinentiemateriaal € 0,00 € 1.150,00 € 1.250,00 € 1.250,00 € 1.250,00 € 1.250,00
0740-00 6491000 Voorzien in een laagdrempelig sportaanbod door een terugbetalingsreglement voor kansarmen € 0,00 € 0,00 € 90,72 € 0,00 € 0,00 € 0,00
0741-00 6492000 Inzetten op Maarkedal als merk - ondersteuning van o.a. sportevenementen € 0,00 € 15.000,00 € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
0710-00 6493000 Ondersteunen van initiatieven om de ontmoeting tussen inwoners te bevorderen € 8.543,00 € 3.529,00 € 4.700,00 € 4.700,00 € 4.700,00 € 4.700,00
0150-00 6493000 Op zoek gaan naar 2 nieuwe partnergemeenten om te verbroederen € 1.000,00 € 2.000,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00
0750-02 6493000 Stimuleren van deelname aan vorming die bijdraagt tot de kwaliteit van het jeugdwerk € 105,00 € 575,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00
0740-00 6493000 Subsidies aan sportverenigingen € 26.342,68 € 13.321,33 € 13.400,00 € 12.100,00 € 12.100,00 € 12.100,00
0900-03 6496001 Coronabonnen € 540,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

102



Toegestane investeringssubsidie

BI AR Omschrijving 2020 2021 2022 2023 2024 2025
0400-00 6640000 Politiezone € 76.180,08 € 57.533,32 € 61.342,11 € 19.602,22 € 28.566,62
0410-00 6640000 Hulpverleningszone € 39.149,87 € 83.634,00 € 89.985,98 € 70.665,52
0790-00 6640000 Erediensten € 4.256,55 € 9.662,24 € 84.251,22 € 17.537,70 € 26.800,00
0310-00 6640000 Farys / Aquario € 0,00 € 504.365,92 € 2.162.406,73 € 417.312,80
0200-00 6640000 Aanleg parking Maarke € 0,00 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00

103



BELEIDSDOMEINEN: Overzicht van de beleidsvelden per
beleidsdomein

2020-2025
Journaalvolgnummers: Budg. 43141

Gemeente (0216.771.838) OCMW (0216.771.937)
Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal Nederholbeekstraat 1, 9680 Maarkedal
Algemeen directeur: Lesley Jourquin Financieel directeur: Tom Aelbrecht

Beleidsdomein: 00 Algemene financiering
BV0010 Algemene overdrachten tussen de verschillende bestuurlijke niveaus
BV0020 Fiscale aangelegenheden
BV0030 Financiële aangelegenheden
BV0040 Transacties in verband met de openbare schuld
BV0050 Patrimonium zonder maatschappelijk doel
BV0090 Overige algemene financiering

Beleidsdomein: 01 Maarkedal
BV0100 Politieke organen
BV0101 Officieel ceremonieel
BV0110 Secretariaat
BV0111 Fiscale en financiële diensten
BV0112 Personeelsdienst en vorming
BV0113 Archief
BV0114 Organisatiebeheersing
BV0115 Welzijn op het werk
BV0119 Overige algemene diensten
BV0130 Administratieve dienstverlening
BV0150 Internationale relaties
BV0151 Deelneming aan internationale organisaties en conferenties
BV0160 Hulp aan het buitenland
BV0170 Binnengemeentelijke decentralisatie
BV0171 Gemeentelijk/stedelijk wijkoverleg
BV0190 Overig algemeen bestuur
BV0200 Wegen
BV0210 Openbaar vervoer
BV0220 Parkeren
BV0290 Overige mobiliteit en verkeer
BV0300 Ophalen en verwerken van huishoudelijk afval
BV0309 Overig afval- en materialenbeheer
BV0310 Beheer van regen- en afvalwater
BV0319 Overig waterbeheer
BV0320 Sanering van bodemverontreiniging
BV0329 Overige vermindering van milieuverontreiniging
BV0340 Aankoop, inrichting en beheer van natuur, groen en bos
BV0341 Erosiebestrijding
BV0349 Overige bescherming van biodiversiteit, landschappen en bodem
BV0350 Klimaat en energie
BV0380 Participatie en sensibilisatie
BV0381 Geïntegreerde milieuprojecten
BV0390 Overige milieubescherming
BV0400 Politiediensten
BV0410 Brandweer
BV0420 Dienst 100
BV0430 Civiele bescherming
BV0440 Overige hulpdiensten
BV0450 Rechtspleging

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht van de beleidsvelden per beleidsdomein 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
104



BV0460 Kinderbescherming
BV0470 Dierenbescherming
BV0480 Bestuurlijke preventie (incl. GAS)
BV0490 Overige elementen van openbare orde en veiligheid
BV0500 Handel en middenstand
BV0510 Nijverheid
BV0520 Toerisme - Onthaal en promotie
BV0521 Toerisme - Sectorondersteuning
BV0522 Toerisme - Infrastructuur
BV0529 Overige activiteiten inzake toerisme
BV0530 Land-, tuin- & bosbouw
BV0540 Visvangst
BV0550 Werkgelegenheid
BV0590 Overige economische zaken
BV0600 Ruimtelijke planning
BV0610 Gebiedsontwikkeling
BV0620 Grondbeleid voor wonen
BV0621 Bestrijding van krotwoningen
BV0622 Woonwagenterreinen
BV0629 Overig woonbeleid
BV0630 Watervoorziening
BV0640 Elektriciteitsvoorziening
BV0650 Gasvoorziening
BV0660 Communicatievoorzieningen
BV0670 Straatverlichting
BV0680 Groene ruimte
BV0690 Overige nutsvoorzieningen
BV0700 Musea
BV0701 Cultuurcentrum
BV0702 Schouwburg, concertgebouw, opera
BV0703 Openbare bibliotheken
BV0704 Gespecialiseerde bibliotheken
BV0705 Gemeenschapscentrum
BV0709 Overige culturele instellingen
BV0710 Feesten en plechtigheden
BV0711 Openluchtrecreatie
BV0712 Festivals
BV0719 Overige evenementen
BV0720 Monumentenzorg
BV0721 Archeologie
BV0729 Overig beleid inzake het erfgoed
BV0739 Overig kunst- en cultuurbeleid
BV0740 Sportsector- en verenigingsondersteuning
BV0741 Sportpromotie en -evenementen
BV0742 Sportinfrastructuur
BV0749 Overig sportbeleid
BV0750 Jeugdsector- en verenigingsondersteuning
BV0751 Gemeentelijke dienstverlening gericht op kinderen & jongeren
BV0752 Infrastructuur en faciliteiten ten behoeve van kinderen en jongeren   
BV0759 Overige activiteiten met betrekking tot jeugd
BV0790 Erediensten
BV0791 Niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen
BV0800 Gewoon basisonderwijs
BV0801 Buitengewoon basisonderwijs
BV0810 Gewoon secundair onderwijs
BV0814 Leren en werken
BV0815 Buitengewoon secundair onderwijs
BV0820 Deeltijds kunstonderwijs
BV0830 Centra voor volwassenenonderwijs
BV0835 Hoger onderwijs

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht van de beleidsvelden per beleidsdomein 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
105



BV0860 Centra voor leerlingenbegeleiding
BV0862 Huisvesting voor schoolgaanden
BV0869 Overige ondersteunende diensten voor het onderwijs
BV0870 Sociale voordelen
BV0879 Andere voordelen
BV0889 Ondersteunende diensten voor het algemeen onderwijsbeleid
BV0900 Sociale bijstand
BV0901 Voorschotten
BV0902 Integratie van personen met vreemde herkomst
BV0903 Lokale opvanginitiatieven voor asielzoekers
BV0904 Activering van tewerkstelling
BV0905 Dienst voor juridische informatie en advies
BV0909 Overige verrichtingen inzake sociaal beleid
BV0910 Woningen voor personen met een handicap
BV0911 Diensten en voorzieningen voor personen met een handicap
BV0919 Overige activiteiten inzake ziekte en invaliditeit
BV0920 Werkloosheid
BV0930 Sociale huisvesting
BV0940 Jeugdvoorzieningen
BV0941 Gezinsvervangende tehuizen
BV0942 Onderhoudsgelden
BV0943 Gezinshulp
BV0944 Preventieve gezinsondersteuning
BV0945 Kinderopvang
BV0946 Thuisbezorgde maaltijden
BV0947 Klusjesdienst
BV0948 Poetsdienst
BV0949 Overige gezinshulp
BV0950 Ouderenwoningen
BV0951 Dienstencentra
BV0952 Assistentiewoningen
BV0953 Woon- en zorgcentra
BV0954 Dagzorgcentra
BV0959 Overige verrichtingen betreffende ouderen
BV0980 Sociale geneeskunde
BV0982 Ziekenhuizen
BV0983 Andere verpleeg- en verzorgingsinrichtingen
BV0984 Ontsmetting en openbare reiniging
BV0985 Gezondheidspromotie en ziektepreventie
BV0986 Eerstelijnsgezondheidszorg
BV0989 Overige dienstverlening inzake volksgezondheid
BV0990 Begraafplaatsen
BV0991 Crematoria
BV0992 Lijkbezorging

MEERJARENPLAN HERZIENING 4 BEGINKREDIET 2023 : Overzicht van de beleidsvelden per beleidsdomein 2020-2025

Gemeente en OCMW (0216.771.838 / 0216.771.937)
106



Overzicht van de verbonden entiteiten 

 

- Crematorium Westlede 
- Gaselwest 
- Hulpverleningszone Vlaamse Ardennen 
- IVLA 
- OLH – Hemelvaart – Nukerke 
- OLV van La Salette – Louise-Marie 
- Politiezone Brakel – Horebeke – Maarkedal – Zwalm 
- Sint-Britius – Etikhove 
- Sint- Petrus – Schorisse 
- SOLVA 
- TMVS dv 
- TMVW 
- Zefier 

107



Personeel: Aantal voltijds equivalenten (VTE)
Periode: 2022-2025

Gemeentebestuur Maarkedal (0216.771.838) OCMW Maarkedal (0216.771.937)
Nederholbeekstraat (ETKH) 1 - 9680 Maarkedal Nederholbeekstraat (ETKH) 1 - 9680 Maarkedal
Algemeen directeur: Lesley Jourquin Financieel directeur: Tom Aelbrecht

2022 2023 2024 2025
Vastbenoemd 25,33 25,66 25,66 25,66

Niveau A 4,80 4,80 4,80 4,80
Niveau B 7,47 7,80 7,80 7,80
Niveau C 8,25 8,25 8,25 8,25
Niveau D 2,80 2,80 2,80 2,80
Niveau E 2,01 2,01 2,01 2,01

Contractueel 49,22 49,05 49,05 49,05
Niveau A 0,50 0,50 0,50 0,50
Niveau B 11,79 12,62 12,62 12,62
Niveau C 19,65 18,65 18,65 18,65
Niveau D 5,37 5,37 5,37 5,37
Niveau E 11,91 11,91 11,91 11,91

TOTAAL 74,55 74,71 74,71 74,71
Niveau A 5,30 5,30 5,30 5,30
Niveau B 19,26 20,42 20,42 20,42
Niveau C 27,90 26,90 26,90 26,90
Niveau D 8,17 8,17 8,17 8,17
Niveau E 13,92 13,92 13,92 13,92

108



Jaarlijkse opbrengst per belastingsoort

Omschrijving budgetboekjaar Bedrag 2020 Bedrag 2021 Bedrag 2022 Bedrag 2023 Bedrag 2024 Bedrag 2025
Opcentiemen op de onroerende voorheffing € 1.529.456,19 € 1.552.152,93 € 1.567.446,75 € 1.734.635,74 € 1.856.059,45 € 1.921.021,53
Aanvullende belasting op de personenbelasting € 2.543.504,69 € 2.240.770,72 € 2.391.103,41 € 3.009.957,50 € 2.813.307,07 € 2.974.992,18
Motorrijtuigen € 106.402,14 € 113.171,57 € 112.528,00 € 123.335,24 € 126.418,62 € 129.579,09
Gewestbelasting op leegstand en verwaarlozing van bedrijfsunits € 1.484,32 € 740,00
Andere belastingen op de afgifte van administratieve stukken € 7.463,85 € 6.676,70 € 7.500,00 € 7.500,00 € 7.500,00 € 7.500,00
Jaarlijkse milieubelasting € 95.025,00 € 93.637,50 € 97.162,00 € 98.134,00 € 99.115,00 € 100.106,00
Diftar/ophaalronde € 189.968,86 € 195.081,14 € 195.000,00 € 195.000,00 € 195.000,00 € 195.000,00
Diensten verhuur voertuigen met bestuurder € 354,95 € 357,65 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00
Verspreiding kosteloos reclamedrukwerk € 19.311,34 € 17.731,78 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.736,00 € 21.000,00
Masten en pylonen € 73.500,00 € 73.500,00 € 73.500,00 € 105.000,00 € 105.000,00 € 105.000,00
Leegstaande woningen en gebouwen € 15.394,50 € 38.610,00 € 14.860,00 € 14.860,00 € 14.860,00 € 14.860,00
Tweede verblijven € 31.875,00 € 5.925,00 € 42.000,00 € 68.000,00 € 68.000,00 € 68.000,00
Gemeentelijke administratieve sanctie € 300,00 € 740,00 € 560,00 € 560,00 € 560,00 € 560,00
Verblijfsbelasting € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
Sluikstorten € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00
Krotten / verwaarloosde en ongeschikte woningen en gebouwen € 6.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00

109



Investeringsontvangsten 2022 2023 2024 2025

Aanleggen van een geboortebos € 56.250,00
Verder uitwerken van het erosiebestrijdingsplan € 0,00 € 385.000,00 € 0,00
Verfraaien van het Nukerkeplein € 0,00 € 50.000,00
Renoveren van de beschermde kasseiweg Eikenberg € 0,00 € 0,00 € 396.405,68
Vernieuwen van de brug ter hoogte van Kabuize € 0,00 € 63.000,00
Finaliseren van de aanleg van de fietsverbinding N457 (N60-Schorisse) € 11.500,00
Tragewegenprojecten € 0,00 € 30.000,00
Realiseren van een fietspad en heraanleggen van de wegenis in de Kolpaartstraat € 0,00 € 66.232,00 € 0,00 € 0,00
Renoveren van de Bossenaarmolen € 0,00 € 50.000,00
Investeringssubsidie Cevi € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00
Plattelandsfonds € 170.119,02 € 170.119,02 € 170.119,02 € 170.119,02
Renovatie noodopvang € 25.000,00
Verkoop van de kerk van Louise-Marie € 0,00 € 282.000,00
Verkoop van woning Hofveldstraat 40 € 150.000,00
Verkoop crisiswoning € 0,00 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00

Investeringsuitgaven 2022 2023 2024 2025

Digitaliseren van de inkomende facturen € 5.411,00
Voorzien van accommodatie voor voetbalactiviteiten € 43.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
Opmaak RUP € 0,00 € 50.000,00
Ontwikkelen van een kleinschalig en duurzaam woonproject ter hoogte van Puttene € 33.019,00
Voorzien van accommodatie voor de hondenschool en aanleggen van een hondenlosloopweide € 0,00 € 10.000,00
Voorzien van accommodatie voor voetbalactiviteiten € 0,00 € 1.500.000,00
Realiseren van één centrale begraafplaats € 0,00 € 23.000,00 € 80.000,00
Aanleggen van een geboortebos € 6.411,00
Losweg Nukerke € 1.830,00
Renoveren van het beschermde oud gemeentehuis van Etikhove € 0,00 € 40.000,00 € 0,00
Uitvoeren van instandhoudingswerken voor de school van Nukerke € 0,00 € 290.000,00
GC het Marca zo energiezuinig mogelijk maken € 0,00 € 30.000,00 € 0,00
Opwaarderen en renoveren van de kapel Sint-Vincentius € 0,00 € 50.000,00

110



Investeringsuitgaven 2022 2023 2024 2025

Voorzien in een nieuwe infrastructuur voor Chiro Schorisse € 30.000,00 € 485.000,00 € 0,00
Voorzien in een nieuwe infrastructuur voor KLJ Maarke € 0,00 € 25.000,00
Uitbreiding van de gemeentelijke loods € 157.000,00
Realiseren van een jeugd- en bewegingscentrum € 1.910.000,00
Verder uitwerken van het erosiebestrijdingsplan € 240.000,00 € 325.000,00 € 25.000,00
Aanleg terrein Maalzaak € 10.000,00
Vernieuwen van de brug ter hoogte van Kabuize € 20.000,00 € 130.000,00
Vernieuwen van de brug ter hoogte van Zottegemstraat € 0,00 € 0,00
Aanpak schoolomgeving Essestraat € 0,00 € 75.000,00
Verfraaien van het Nukerkeplein € 100.000,00 € 765.000,00
Renoveren van de beschermde kasseiweg Eikenberg € 150.000,00 € 1.910.000,00
Renoveren van de beschermde kasseiwegen Mariaborrestraat-Steenbeekdries-Stationsberg € 0,00 € 110.000,00
Aanleg van wegenis en riolering in Rattepoelstraat en Wijmierstraat € 485.000,00
Finaliseren van de aanleg van de fietsverbinding N457 (N60-Schorisse) € 11.500,00
Realiseren van een fietsverbinding langs N425-N454: van Kruisstraat (Ronse) tot Schorisse € 0,00 € 30.000,00
Aanleggen fietsverbinding Hollebeekpad-Hasselstraat € 0,00 € 100.000,00 € 0,00
Tragewegenprojecten € 20.000,00 € 200.000,00
Realiseren van een fietspad en heraanleggen van de wegenis in de Kolpaartstraat € 800.000,00 € 250.000,00
Wegenwerken N60: Letterstraat – Zakstraat € 0,00 € 0,00 € 12.500,00
Heraanleg Kafhoek-Geerstraat-Nitterveldstraat € 5.000,00 € 5.000,00 € 193.500,00
Vernieuwen slijtlagen € 70.000,00 € 590.000,00 € 178.000,00 € 151.500,00
Vergroening van het patrimonium € 0,00 € 50.000,00
Vervangen van de verwarmingsinstallatie in de basisscholen € 0,00 € 95.000,00
Project Z+ verder uitbouwen € 15.000,00 € 10.000,00 € 0,00
Voorzien van opslagruimte voor jeugdbewegingen € 0,00 € 10.000,00
Realiseren van een sanitair blok in en voorzien van uitrusting voor het Marca € 8.000,00 € 0,00
Stelselmatig vernieuwen van het wagen- en machinepark voor de technische dienst € 142.000,00 € 55.000,00 € 15.000,00 € 0,00
Recreatieterrein in Schorisse € 0,00 € 24.000,00
Fit-o-meter voor senioren € 0,00 € 12.000,00

111



Investeringsuitgaven 2022 2023 2024 2025

Installatie zonnepanelen € 0,00 € 90.000,00
Investeringen kunstonderwijs € 1.600,00 € 1.600,00 € 1.600,00 € 1.600,00
WZC: vervaningsinvesteringen € 12.380,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00
Realiseren van een jeugd- en bewegingscentrum € 6.679,97 € 0,00 € 0,00 € 0,00
Herinrichting van het administratief centrum € 19.257,84
Vervangen meubilair kunstacademie € 12.238,22
Schoolmeubilair € 5.839,00 € 12.500,00
Aanleg van een straalverbinding € 11.000,00 € 0,00
Uitbouwen van het ICT-beleid - onderwijs € 12.500,00 € 13.000,00 € 2.000,00 € 13.200,00
Uitbreiden van het ICT-park voor leerlingen € 8.000,00
Aanpassen toegang containerpark € 44.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
Digitaal zorgdossier € 10.000,00
Digisprong € 4.073,02
ICT-materiaal € 7.500,00 € 24.500,00 € 7.500,00 € 7.500,00
ICT bibliotheek € 1.500,00
WZC - ICT-materiaal € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00
Verledden van de openbare verlichting € 135.050,00 € 135.050,00 € 135.050,00 € 135.050,00
Verledden van de openbare verlichting € 10.804,00 € 10.804,00 € 10.804,00 € 10.804,00
VIPA-toelage WZC Ter Gauwen € 223.106,80 € 223.106,80 € 223.106,80 € 223.106,80
Aanleggen van nieuwe riolering: investeringssubsidies TMVW € 0,00 € 504.365,92 € 2.162.406,73 € 417.312,80
Aanleggen van een parking in de dorpskern van Maarke € 0,00 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00
Investeringstoelagen politiezone € 57.533,32 € 61.342,11 € 19.602,22 € 28.566,62
Investeringstoelagen hulpverleningszone € 39.149,87 € 83.633,78 € 89.985,98 € 70.665,52
Investeringstoelage kerkfabrieken € 84.251,22 € 17.537,70 € 26.800,00

112


	01. Voorblad
	03. Tussenblad Strategische nota
	04. SN_strategische_nota_2022_11_29_11_03_22
	05. Tussenblad Financiële nota
	06. M1_financieel_doelstellingenplan_2022_11_29_11_02_57
	07. M2_staat_van_het_financieel_evenwicht_2022_11_29_11_02_44
	08. M3_overzicht_van_de_kredieten_2022_11_29_11_02_35
	09. Tussenblad Toelichting
	10. T1_ontvangsten_en_uitgaven_naar_functionele_aard_2022_11_29_11_02_39
	11. T2_ontvangsten_en_uitgaven_naar_economische_aard_2022_11_29_11_03_13
	11. T3_investeringsproject_2022_11_29_11_03_31
	12. T4_evolutie_van_de_financi_le_schulden_2022_11_29_11_02_34
	13. Financiële risico's
	14. Assumpties bij de opmaak en financiële vertaling van de meerjarenplanaanpassing 2020
	15. Tussenblad locatie digitaal beschikbaar
	16. Plaats waar de meerjarenplanaanpassing en de bijhorende documenten digitaal beschikbaar zijn
	17. Tussenblad Motivering wijzigingen
	18. Motivering van de wijzigingen
	19. Tussenblad Documentatie
	20. Omgevingsanalyse
	21. ODAA_overzicht_doelstellingen__actieplannen_en_acties_2022_11_29_11_08_03
	22. Toegestane werkingssubsidies
	Blad1

	23. Toegestane investeringssubsidies
	Blad1

	24. BELEIDSDOMEINEN_overzicht_van_de_beleidsvelden_per_beleidsdomein_2022_11_29_11_02_32
	25. verbonden entiteiten
	26. Personeelsinzet VTE
	27. Overzichtsbelastingsoort
	Blad2

	28. OverzichtInvesteringsprojecten
	Blad1




